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Darbininkai Vuy šalių, 
Vienykitės! Jūs Nieko 
Nepralaimėsite, tik Re­

težius, o Laimėsite 
Pasaulj I

Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XVI, Dienraščio Vili

KRISLAI
Vėl Jų žmogus Teisme., 
Steigkimc Pageibos Kuo- 
p pas. '
Pr a neški t!
Keturios įdomios Bylos.
Del Anglų Kalbos.

Pirmas Lietuvių Darbi* 

ninku Dienraštis. 

Išeina Kasdien Apart 

Nedėldienių.

Rašo M. Rambiu.

-Šiame dienraščio numeryj 
skaitytojai matys, kad ChT- 
eigoje prasidėjo byla .gar­
saus tautininkų vado, pono 
Stasio Valančiaus. Kas sekė 
pastarųjų kelių metų Chica- 
gos lietuvišką spaudą, tas 
galėjo pastebėti, kad Valan­
čius buvo dideliu žmogum 
pas tautininkus Chicagoje. 
Tai-buvo vienas iš didžiau­
sių triukšmadarių SLA., 36- 
toj kuopoj, ir vienas iš na- 
chališkiausių plūdikų darbi­
ninkų.

TELEPHONE STAGG 3878 Brooklyn, N. Y., Sereda] 10 d. Vasario (Feb.), 1926 
. f

Prasidėjo Byla Tautininkų Vado Stasio 
Valančiausko Delei Dingusių $1,000

Tuos Pinigus, Sakoma, Jis Panaudojęs Saviems Reika­
lams Tuomet, Kada Buvo Dirbęs Universal State Ban­
ke, Kurj Kontroliuoja Lietuviai; Tai dar Vienas Smū­
gis Amerikos Lietuviškiems Tautininkams!

Darbininkai Šaukiasi Prie 
“Geradėjo” Greeno

WASHINGTON. — Ecua­
dor Respu bukos darbininkai 
kreipiasi j jXmerikos Darb. 
Federacijoj prez. -Greeną 
prašydami J pageibos: esą 
komandieriūs I ld“« f o n s o 
Mendoza n|ri patapti tos

““ " ZEIGHRIO MAMERiy TEISMAS JAB

CHICAGO.,Apskričio 
teismabuty, prie teisėjo 
Crayson, prasidėjo byla Sta­
sio Valančiaus (Valančiaus­
ko), buvusio iždininko pa- 
gelbininko Universal State 
Banke, kuri kontroliuoja 
lietuviai. Byla prasidėjo 
pereitą ketvirtadienį, vasa- 

, . . o rio 4 d. Valančius yra kal-
visu smarkumu. Gelbėjimui įtinamas išeikvojime $1,000

ii Dabartinis teismas Bento- 
ne, III., ir seniau atsibuvęs 
teismas Pittsburghe, taipgi 
visa eilė bylų kt vietose ro- 
do, kad Amerikoje reakcija 
nesimažina, bet jinai auga 

klasinės kovos belaisvių, 
mes, draugai, turime steigti 
Tarptautinio Darbininkų 

’Apsigynimo kuopas. Jos 
rfdkalinga steigtų kur tik 
galima. Traukimas pašali­
nių darbininkų į šią organi­
zaciją turi būt pradžia mūsų 

. darbo.
• Nariai kalbamos organiza­
cijos moka tik 10 c. duoklių 
T mėnesį. Daugelis mūs ko­
lonijų jau tūri kalbamas 
kuopas.

22, 1922 m. Urba atėjęs i 
banką 'ir, išsiėmęs. $1,000. 
Poszka pasakęs Valančiui,, 
kad tai negalimas dalykas, 
nes Urba depozitavęs $500. 
Valančius atsakęs, kad nie­
ko nežinąs^ Iš to esą gali­
ma išvesti, kad Valančius 
padavęs Urbai pasirašyti 
pinigų išėmimo kortelę, iš­
pildęs ją ant $1,000 ir tuos 
pinigus panaudojęs saviems 
reikalams. Tas $1,000 ir su­
daro bylos pamatą.

Kas Yra Valančius?
Valančius visą laiką buvo

banko pinigų. Jis buvo ap­
kaltintas kovo 16 d., 1925. 
(Apie tai • ‘Laisvėje” buvo 
rašyta.)

Valstijos liudytojais (prieš
Valančių) yra patsai banko . -
prezidentas J. J. Ellias (Eli- tautininkų šulas Chicagoje. 
jošius), banko kasierius An-Jis sykiu su menševikais 
toinese Juozas Urba, Mar- bjauriausiai kovojo Pri^s 
garieta Ryan, Novakiutė, pažangiuosius nanus SLA. 
Povilas Poškai ir Pranas [ 36 kp. Jis per savo prakal-

u'Passaic, N. J., draugai tu- 
, n pranešti “Laisyės” admi­

nistracijai, ar daug lietuvių 
darbininkų randasi streiko 
lauke. Jeigu daug ir , jei 
matoma, kad būtų galima 
praplatinti dienraščio juo'še, 
tai reikalinga prinešti. Lais­
vės 1 administracija, laike 
streiko, galės siuntinėti 
dienraštį ” veltui visdemd 
štreikieriams. Prie to, drau- 

. gai privalo kuo daugiausiai 
rašyti apie šį streiką. 10,000 
audėju randasi kovos lauke. 
T.ai nėra juokas I

Iš Berlyno pranešama, kad 
garsusis anglų ekonomistas, 
John Keyne, pareiškė, jog į- 
vyldnimas gyveniman Da- 
weso plan'o reiškia bolsevi- 
zaciią Vokietijos. Tai nieko 
naujo. Komunistai, ponas 
Keyhe, tatai jau senai tvir­
tina.

Poškai.
Valstiją gina prokuroro 

pagelbininkas E. D. Sulli­
van ir adv. J. H. Nicolai. Gi 
Valančiaus advokatu yra 
Miles J. Devine.

Ketverge tapo išrinkta 
džūrymanai ir prokuroro i

bas visuomet plūsdavo bol­
ševikus. Sykį jam Wis. val­
stijos SLA. apskritys suren­
gė prakalbas, tai jis vyriau­
sia tema pasistatė plūsti su­
sipratusius darbininkus. O 
pereitą vasarą, kuomet jis 
jau buvo7 apkaltintas, jam

NEW YORK.|| Išmesta­
sis iš ADP. Lore įstojo į lai­
kinąjį komitetą, kuris šau- ■ 
kia didelę konferenciją dar­
bininkų organizacijų atsto­
vų del kovojimo prieš (cėsini- 

šalies diktatorių m ir jią bai- Imąsi registruoti ateivius 
šiai persemoja kiekvieną darbininkus. Kalbama kon- 

! darbininkų įpasijudinimą. Iferencija įvyks vasario 21 d.

ĮPUSĖJO; VALSTIJOS LIUDININKAS 
FOX JAU PASODINTAS ANT KĖDĖS

Advokatas Ferguson įrodinėjo Šunybes Unijos Oficialu 
Dirbusiu, kad Pasalinti iš Lokalo Kaltinamuosius 4 

Mainierius

Valdžia Priešinasi Stei­
giamam Duonos Trustui

WASHINGTON. — Jung­
tinių Valstijų valdžia užve­
dė bylą priėš duonos kara­
lių, W. B. lįZard, kuris kėsi­
nasi sudaryti dviejų bilionų 
vertės duonos trustą. Val­
džios atstovai, užvesdami 
bylą, sako, kad šis Wardo 
žygis yra Hužymu Sherma- 
no ir CIaytbno prieš-trusti- 
nių įstatymu.

Kaip žinoma, kapitalistas 
Wardas norėjo sujungti vi­
sas didžiąsias duonos kepi­
mo kompanijas į vieną dide­
lį trustą, kąd tuomi gąlėjus 
plėšti iš žmonių po kelis kai­
lius.

Ašary Bombos Prieš 
Govėdą Balhjjy

• Keturios įdomios, bylos, 
anie kurias dabar dienraštis 
nlačiai i’ašo ir rašys, yra' se­
kančios:
‘^Zeiglerio mainierių byla, 
drg. A. Bimbos byla, byla 
tautininkų lyderio S. Valan- 

; čiaUs-Valančiausko, ii* byla 
i , ūž’paliktus Danulaičio (Det- 
.e/foite).. $50,000. Draugai 

G skaitytojai prašomi pinsiųs- 
ti iš vietinių angliškų taik­

li ’ raščių s iškarpų • tais klausi- 
4p,.jriąis.; t n .. / ū'/J

Kongrese vėl svarstoma 
klausimas, kaip suregistruo- 

ir nutraukti pirštų foto­
grafijas visų nepiliečių at- 
ęiyių, 'gyvenančiu Ameriko­
je. . Amerikos Darbininkų 
Partija, kartu su kitomis 
pažangiomis organizacijo­
mis, pradėjo kovą prieš tai, 
reikalaujant, kad tas įneštas 
bilius būtų atmestas.

<r i>LiBtuvių darbininkų parei- 
dėtis prie tos kovos.

New Yorko draugai nega- 
; Ii ragoti, kad jiems nėra 
S jos pasimokinti anglb 

os. Čia ne tik randasi 
daugybė valdiškų mokyklų, 
kuriose galima kalboj iš- 

i mokti, bet net Partijos Dis- 
triktas turi įsteigęs visą ei-

pagelbininkas Sullivan jau tautininkai pavedė “tyrinė- 
spėj o pasakyti įžanginę pra- ti dalykus” SLA/ II-rame 
kalbą, kurios turinys (kaip Apskrityje,, kurį menševikai 
paduoda vietinis menševikų bandė suskaldyti, 
laikraštis “N.”) yra sekan-j 
tis:

“Pasak jo, prokuratūra l 
stengsis įrodyti, kad S. Va­
lančius įdirbo Universal 
State Bank kaipo “teller” ir 
kad jis išeikvojęs $1,000 Į 
banko pinigų, pasiimdamas 
juos iš Joseph Urba sąskai-| 
tos. Buvę taip. Urba:, kuris Į 
rengėsi išvažiuoti kokiems 
metams laiko į Lietuvą, ko­
vo 25, 1922 nuėjęs į banką 
su P>aul Poszka, kurį jis no- 1 
rėjęs padaryti savo įgalioti­
niu. Tuo laiku banke Urbos 
balansas siekė $3,000, tą 
dieną dadėjo dar $500, taip 
kad pasidarė viso $3,500. 
Urba pasiklausęs S. Valan- ' 
čiaus kaip jis galėtų palikti 1 
savo pinigus Amerikoj, bet 
taip, kad jis galėtų juos gau­
ti kada tik jam reikėsią. Va­
lančius pataręs palikti kny­
gutę pas Poszką. ir< davęs ; 
jam keletą pinigų išėmime 
kortelių. Valančius taip 
jau paprašęs pasirašyti ant ■] 
dviejų kortelių, viena kurių i 
buvusi pinigų išėmimo kor­
telė. ui-ba tada ' padavęs 
knygutę Poszkai, o pastara­
sis perdavęs savo broliui 
Frank laikyti. Apie rugpjū­
tį, 1922, Poška gavęs nuo 
Urbos laišką ir išpildytą pi­
nigų \išėmimo Kortelę ant. 
$1,000. Jis nuėjęs bankan 
ir kortelę padavęs “teller” 
Valančiui. Valančius paė­
męs kortelę, pasikalbėjęs su 
savo pagelbininku, pažymė­
jęs knygutę, išdavęs $1,000 
h knygutę sugrąžinęs Posz­
kai. Poszka pastebėjęs, kad 
balansas yra $1,500, kuo­
met, kaip jis žinojęs, depo­
zitų buvę $3,500, todėl tu­
rėję'tikti $2,500. Valančius 
pasakęs Poszkai. kad kovo

Kongrese Verda Kova 
Delei Mainierių 

Streiko
WASHINGTON. —Penki 

• republikonai ir apie 25 de­
mokratai kongres m"a n a i 
griežčiausiai reikalauja, kad 
valdžia įsikištų į mainierių 
streiką ir kad jam būtų pa­
darytas galas.

25 demokratai kongresma- 
nai pasiuntė-į New Yorką 
telegramą, kurioje kaltina­
mas prezidentas Coolidge 
delei jo nekreipimo domės į 
streiko baigimą.

Prieš Evoliuciją

Šalto Oro Darbai
Kaunas. — Staigus šaltis 

pridarė Kaune nemaža ei­
bių. Jis ypač skaudžiai'pa­
lietė nepasiturinčių vaikus, 
kurie, neturėdami tinkamo 
parėdo, < apsišaldė beeidami 
į mokyklą. Paprastai moki­
niai būdavo paleidžiami na­
mo, esant dideliems šal­
čiams. Taip pat ligoninėse 
daug matyti žmonių su ap­
šalusiomis ausimis, kojomis, 
o taipgi ir nosimis. Prie­
miesčiuose prisirinko nepa­
prastai daug varnų, kurios 
vien tiktai gyvena kiemuo­
se. Rasta nemaža sušalu­
sių žvirblių. Iš provincijos 
ateina žinių, kad paskutinė­
mis dienomis labai įsidrąsi­
no vilkai, kurie sudaro pa­
vojų naminiams gyvuliams.

JACKSON, Miss, — Missi­
ssippi valstijos atstovų bu­
tas, 76 balsais prieš 32, per­
varė bilių, draudžiantį mo­
kyti valstijos mokyklose 
evoliuciją, tai yra, aiškinti 
vaikams,- kad žmogus išsi­
vystė iš žemesnio gyvūno.

Harrisburg, Pa. — Valsti­
jos senatas svarstys klausi­
mą delei uždėjimo valstijos 
kontrolės ant angliakasyklu. no.

lę kotsų. anglų kalbos. Jie 
vra labai prieinami ir todėl 
kiekvienam draugui reika­
linga juos lankyti.

Jis “pamiršo” pasakyti, kad 
ji iškilo todeC kad fub-dįs- 
trikto vii'šininltai1 norėjo 
parduoti mainierių reikalus 
kapitalistams, kad pažangie­
ji mainieriai tatai gynė, kad 
Idanietis Alex Hargis užmu­
šė mainierį (pažangųjį) Mi­
ką Sarovičių, kad klaniečiai, 
liendrai su unijų riršininksSs 
ir kapitalistais, padarė ši in­
dus kitokių bjaurių darbų 
del mainierių;

Pasodintas
Pirmuoju valstijos liudi­

ninku yra unijos sub-dis- 
irikto organizatorius Fox. 

prikišo nagus prie šios bylos Jis ris ką “atsiminė”, kas tii<

v BENTON, ID. — Savo į- 
žanginėje kalboje,1 adv. Fer- 
gusonas, gynėjas pažangių­
jų Zeiglerio mainierių, ku­
riuos Farringtonas savo ma­
šina pasiryžo įkalinti, tarpe 
kitko pasakė:

“Jie (šie mainieriai) yra 
apskųsti tik todėl, kad sub- 
distrikto viršininkai trokšta 
pašalinti juos iš unijos —I 

(kad jie, viršininkai, galėtų

GEORGETOWN, D^l. — 
Pohcija naudojo ašarų 
bombas, kad jomis neprilei- 
dus govėdos artyn prie teis- 
mabučio, kuriame buvo tei­
siamas negras, Harry But-IflHį ____ _ ____
ler, kuris kaltinamas užpuo- daugiau vogti balsus “laike 
lime ant 12 metų amžiaus J rinkimų unijoj”, 
baltos mergaitės. I ™ . . . , . ,

Atrado Bananėse Žalti
I Tai yra patsai branduolys 
šio teismo. Ir tai gerai žino 
pisi unijos viršininkai, kurie

BUFFALO, N. Y. — Wil- užvedimo. Taipgi tai gerai buvo prieš mainierius, bet 
limn J. Westfall, krautuv- žino kapitalistai ir klanie- kitus visus dalykus, jis “pa- 
ninkas, atrado bananių bak-|čiai( kiuie visi syldu suda- miršo”.
se, kuris buvo atgabentas iš rė bendrą frontą prieš pa-| Reakcininkai yra pasikėsi- 
Guatemalos pereitą šešta- žangiuosius mainierius. i nę nubausti ypatingai se- 
dienį, didelį, penkių pėdų jkančius draugus mainierius:
smauglinį žaltį. Westfall i Prokuroras Vengia Pasaky-IHenią Corbishly, Steve Mea- 
šiaip taip pajėgė jį padėti į j ti Viską. [novich, Stanley Paurez, ir
stiklinį “baksą” ir paskui, ypatinga prakalba buvopfi1“^ Simič. Šie mainiė- 
perdavė “svečią” prof. Ale- prokuroro; j]s vengė, kiekpdai yra jiems kaulu gerk- 
xandei’ iii, kuras jį isstate galėjo, pasakyti tikro pčje.
muzejuj ant parodos. | branduolio šios bylos užsi-į Į.

Sis smauglys, pasak Pr®' mezgimo, Jis pav. neprimi- daugybė mainierių, kurie 
fesonaus, lengvai galėtų uz- -g kui. kova iškilo, lcu- didžiumoj sayo ?impatijąk 
smaugti žmogų..* Irioje norėta Cobb apkulti, [reiškia kaltinamiesiems.

Reikalauja Panaikinti Prieš 
Jį Užvestą Bylą “Liet. Žirny” Teismas su Finansų Ministers

WASHINGTON. — Vals- Kaunas. — Del “L. Ž.” 5ijau įvyko teismas. Byįii 
t y bes sekretorius7 Kellogg numery tilpusio straipsnio i svarsty ta prie uždarų durįj. 
reikalauja, kad būtų panai; “Valdančiųjų partijų užkų-u‘T 
kinta byla, kurią užvedė tisai” punkto, kur kalbama 
prieš jį grafienė Karolyi, j apie muito ant cukraus pa­
kurtos jis, Kellogg, neįsilei-',i®’:— 
do į Ameriką. Byla užves­
ta Distrikto augščiausiam 
teisme.

Esą, jis neįsileidęs tos mo­
teriškės delei “labo Ameri­
kos”.

kėlimo priežastis, fin. minis, 
p. Karvelis patraukė “L Ž.” 
teismo atsakomybėn einant 
B. St 533 str. Byla ėjo lig 
šiol dar Lietuvoj negirdėtu 
greitumu: sausio 12 d. I 
Nuov. Taikos Teisėjui įteik­
ta skundas, o sausio 15 d.imuL

“L. Žinių” redaktoriaus gy­
nėjo prašymas bylą atidėti, 
kad duoti galimybės patiek­
ti įrodymų, atmestas. Re­
daktorius nubaustas 2 sa­
vaitėm arešto ir po 20 c. 
nuo kiekvieno Išplatinto įjr. 
“L. Ž.” redaktorius nepaten­
kintas tokiu bylos teisimu 
apeliuoja Apygardos Teis-

Sugriovė Namą
Kaunas. — Budvėto kaime 

(Kretingos apskrity) audra' 
nuvertė 100 metų stovėjusį 
namą.

Iš po namo ištrauktas ne­
gyvas to namo savininkas ....
ūkininkas Jocke.vičiuš. jo Į ' -
sesuo sunkiai sužeista.. . viena.-Ausin.

turbūt pradės pir«-,. ... .
iš Amerikos, o Italijos vai- Mupl Apie 12 namų 
sius boikotuos del to, • kad p* viena bažnyčią atrasta ge- 

sidare is gaisro, atsiradusio .. . . nersek:oia austrus Tv- rame stovyje, o daugelio namuose, kuriuose jie gyve- “į“1 aust™s ‘V rasta Uku8į •

10 Sukilėli^ Užmušta

DAMASKO. — Būriai su­
kilėlių užpuolė ant švietimo 
ministerio namų ir pavogė 
vieną daktarą. 10 sukilėlių 
'užmušta ir du suareštuota.

Erie, Pa. —' Trys ' vaikai 
užtroško: dūmais} kurie pa-

Austrijos valdžia 
’irkti vaisius

Vilniuje Ekonominis Gyvenimas Vis Blogėja
Vilnius. “Kurjer Wi- 

lenski”, rašydamas apie Vil­
niaus krašto ekonominę bū­
klę,, tarp kita ko pažymi, 
kad netrukus tarp Lenkijos 
ii' Latvijos būsianti sudary­
ta prekybos sutartis, tačiau 
vyriausybė vis dėlto tuo 
kiaušiniu informuojasi Poz­
nanės ūkio sferose, visiškai 
ignoruodama labiausiai juo 
suinteresuotus Vilniaus kra­
što prekybos ir pramonės 
sluogsnhis.
- Kiekvienam žingsny, pa-

sak laikraščio, susiduriama merginos, 
su sistematišku -Vilniaus ~r 
krašto neigimu iš vyriausy­
bės pusės net tokiuos reika­
luos, del kurių bent tranzi­
to atžvilgiu turėtų būt iš­
klausyta ir priimta dėmesin 
Vilniaus krašto viešoji nuo­
monė.

Laikraštis taip pat priešą 
vyriausybei, kad karo ir 
ekonominio krizio sunaikią- 
tas Vilniaus kraštas moka 
palyginti daugiau, mokes­
nių, negu kitos sritys.

Maskva. — Pasirodo, kad 
lavonas atrastas Maskvos 
gatvėje yra ne kunigaikščiu- 
'tės Obolenskiutėe, bet kitos

Atrastas Senovės Už-I Prieš Krikščionis 
griautas Miestas

a COZUMEL, Meksiko. 
Apie 12 mylių atstume nuo h 
Boca de Paila tapo atrastas 
žemėje senovės miestas,’ ku­
ris veikiausiai buvo vadina-

I Viekšniai (Mažeikių aps.J.
Sausio 3 d. pil. Gordono 

[salėje įvyko mitingas —- su­
sirinkimas. Kalbėjo Daniu* 
šis ir keletas studentų. Visų 
kalbos — tai šių dienų vals­
tybės ragaišio raikyto  jų pą- 
smerkimaš. Ekonominis ir. 
dvasinis gyvenimas merdėja 
klerikalizmo glėbyje. Reikia 
Rūšiuoti per pavasario sei­
mo rinkimus kademus.

Boston. — Kardinolas O’­
Connell pareiškė, kad kata­
likų bažnyčia yra priešinga 
verstinai blaivybei

Washington. — Senatas, 
49 balsais prieš 32, nutarė 
neskelbti Amerikos piliečių 
vardų, sumokėjusių taksus^ 
negi taksų kiekybės.

Maskva. — Sovietu val­
džia pasiuntė kitą delegaci­
ją į Paryžių. Jinai svarstys 
klausimą caro skolų mokėji­
mo Francijai.

Jacksonville, Fla. — Gar­
susis Charles Ponzi, jo pati 
ir dar keletas kitų jų bi- 
Suolių, tapo apkaltinti ko­
kioje tai žemtfc smugelystė- 
Ija '

Georgetown, Pel-— Harry 
Butler, negras, pripažintas 
kaltu užpuolime ant baltvei- 
dės mergaitės ir nuteistas 
pakorimui. Jis bus pakar­
tas vasario 26 d.

VISIEMS LABAI SVARBU
. Atsiminkit, kad sekantį

New York. —-• Dramų ga- 'sekmadienį, vas. 14 d. vaka- 
-.re, i vyks labai puiki ‘Lais- 

. __  . - vės” vakarienė. IMljhl®
kos Autorių Lyga”, kuri daug svečių, nes tą dieną 
tarnaus rašytojams - taip, bus “Laisves” dalininkų

mintojai sutvėrė salvo, orga­
nizaciją, užvadintąr“Ameri-

unija. : Gaukit tiki et us iškalno'.
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NA, TAI KAS SKALDO?
Finijos (^Suomijos) darbo unijose didelė didžiuma 

Xeina .su komunistais. Socialdemokratų intaka unijose 
. silpna, nore “Socialistus” remia valdžia, kurį žiauriai 
;;persekioja komunistus. >

atplėšt bent dalį unijų nuo komunistų, Finijos 
socialdemokratų vadai savo konferencijoj Helsingforse, 

1gruodžio 30 (į. nutarė pastatyt sekamus griežtus reikaja- 
vimus ateinančiam suvažiavimui Finų darbo unijų:

1 .Nutraukt yisus ryšius su Raudonųjų Unijų Inter- 
^žiėionalu Ir sti Jė'politiksi. Visos Finų darbo unijos tu- 
įm prisidėti prie Amsterdaminio (geltonojo) Internacio- 
Hplo it prie Tadtų Lygos' Darbo Biuro. Visuotiname 
Rriito suvažiavime turi būt centro, komitetan išrinkti tik 
Plokie žmonės, kurie neklauso komuništą. Jeigu suvažia- 
rvimas nepriims šių reikalavimų, tai socialdemokratai tu­
pi apsvarstyt klausimą apie suorganizavimą naujos dar- 
^•bo unijų sąjungos.

Finų Darbo Unijų Sąjunga oficialiai nepriklauso 
^Rauctanajam Unijų Internacionalui. Nes priklausymas 
k būtų kriminalis nusikaltimas, už kurį valdžia baustų ka- 
* įėjimu ir net mirčia. Bet socialdemokratai reikalauja, 
-kad darbo unijos apsivalytų ir nuo visokios revoliucinės, 
’“komunistam palankios politikos. O jeigu ne, tai social- 
demokratai tversią sava atskirą 'unijų sąjungą. Kaipo 

tjieskaitlinga’mažuma,-socialdemokratai negali Finijos 
.“unijose viešpatauti; todėl jie pasiryžę suskaldyti unijinį 
finų darbininkų judėjimą. Socialdemokratine mažuma 
kėsinasi užkart savo politiką didelei didžiumai.

• Finijos “Socialdemokratas” gruodžio 12 (L išspausdi­
no straipsnį, iš kurio matyt, kokie bespėkiai yra social- 

Ldemokratai toj šalyj. Nes
& “socialdemokratinis elementas numuštas nuo politi­

nės lentos Finų Darbo Unijų Sąjungoj... Komunistu
’ veiklumas Sąjungoj tiek smarkus, kiek neveiklūs 

t1 buvo socialdemokratai. Ačiū tokiai tendencijai, so- 
idaldemokratam grūmoja visiškas bankrūtas... Tik 

fe drąsi operacija tegali išgelbėti nuo mirties socialde­
mokratu veikimą, unijose”. J

|i. O vis dėlto tie nusibankrutavę socialdemokratai ry- 
; -žasi diktuoti ateinančiam suvažiavimui Finų Darbo Uni­
jų Sąjungos. Bet jeigu jų sumanymas suvažiavime ne- 

. Pi^įsįJįaiJ^Sociąldemokratas” štai ką siūlo socialderao- 
f^aWuams unijistėnisr; .

■. “socialdemoki’atinlai unijistai turi tuojaus apleisti 
O*' komunistinę (tai yra komunistų in tako j esančią di- 

džiumą) Unijų Sąjungą ir įkurti savo unijų sąjun- 
; gą, kuri įstos "į Amsterdaminį (geltonąjį) Intema- 

... cionalą, ir galės gaut nuo jo kaip medžiaginės, taip 
fe dvasines paramos”.

Amsterdamo Internacionalo unijose komunistai ar- 
ba komunistų šalininkai sudaro gana skaitlingą inažu- 

Socialdemokratai liei geltonieji vadai juos perse- 
kįoja ir visaip skriaudžia. Ir ris tik komunistiniai ele­
mentai niekur dar nbbandė tu Unijų skaldyti; bolševikai 

fetiė^ausiai Stoja už unijų cielybę.
O socialdemokratai, kurie veikia prieš bolševikus, 

kaipo prieš unijų skaldytojus, patys būtent ir skaldo 
I tūujas> kuriose kitaip nepajėgia viešpatauti

POLICUINIAI 
“LAISVAMANIAI”

Per Lenino mirties pami­
nėjimo prakalbas Waterbu- 
ryje, Conn., sergėjo “tvar­
ką” ketvertas šnipų ir de- 
sčtkas polidštų. Per pasta­
rąsias d. Prastokos prakal­
bas ten į svetainę vėl pri­
gužėjo mėlynsiūllų.. Laike 
d. Bimbos prakalbų Bostone 
vasario, 7 d. buvo knibždy- 
nas šnipų.

i. .v Prakalbų Svetainėse ir sa- 
, . , , , vo laikraščiuose tautininkai
dą: eikimją valstybes pini-|ir klerikalai nepajėgia atsi- 
gus, pildami juos į deimo-iĮaįky|a giries komunistu ar­
pus -davatkiškoms draugi- glirnęntus. Užtat tie gaiva- 
joms, smeraodami tais pini- lai__pradėj0 -'argumentuoti” 
gaiš ratus savo knksciomų-pagelba šnipų ir polici- 
demokratų partijos, ir tt, n’ jos. Tokia, tariaus, tautinin- 

’ Irų ir klerikalų taktika pa­
upio tariamą Klerikalą Gi-kodo, kad jiem darosi blogi 

minystę su Bolševikais
Iki tol galima sutikti su 

“Lietuvos Žiniomis.” Bet

GĄSDINA BOLŠEVIZMU
“Lietuvos Žinios,” liaudi­

ninku laikraštis, tvirtina, 
kad klerikalų politika stu­
mia Lietuvą į bolševikų glė­
bį. Klerikalai suaurdė ša­
lies ūkį; jie sėja vis didesnį 
vargą tarp darbininkų ir 
biednųjų valstiečių. Mokes­
čiai vis didesni kraunami 
ant pečių darbo žmonėms; 
bedarbių skaičius auga; ku­
nigai su savo lekaiais be 
atodairos tuština šąli

TARPTAUTINIAI STREIKLAUŽIAI
^ Londono “Times” sausio 16 d. pranešė, kad Ameri- 

' kas kapitalistai vis daugiau Anglies užperka Anglijoj. 
E; ta Anglijos laivai viens už kito ir nuolatos gabena de- 
| sėtkus tūkstančių tonų anglies Amerikon.

Amerikos Mainierių Unija priklauso, prie Tarptau- 
tinčs Kasyklų Darbininkų Federacijos. Bet tos unijos 

$prezidentas Lewis dar nedasiprotėjo nurodyt Anglijos, 
į Belgijos ir Vokietijos mainieriams, jog jų iškasama ang- 

Ito yra siunčiama Amerikon; jog su pagelba tos anglies 
laužomas amerikiečių mainierių streikas.

yL, Geltonojo Anisterdaminio Unijų Internacionalo se­
kretorius Oudegcestas ūžgiria Lewiso politiką, ir tik ug- 

f nia spjaudo prieš komunistus, kurie reikalauja, kad to- 
tykiuose'sti®iimose> visų šalių darbininkai išvien stotų kb- 
| von prieš išnaudotojus.

Kuomet Lewis, nešaukdamas streikan minkštosios 
anglies kasėjus ir kasyklų prižiūrėtojus, yra amerikinis 

: streiklaužys, tai “socialistiniai” Amsterdamo Interna­
cionalo ponai yra tarptautiniai streiklaužiai,

Norwood© žinios.

Paminėjimas Lenino Mirties 
Pavyko.

* 31 d. sausio Amerikos Dar­
bininkų Partijos Norwood© lo-

• ka-las buvo surengęs Lenino 
! mirties paminėjimui į—
• parengimą, Į kurį žmonių at- 
; šliaukė virš 300 šimtai, nežiū­

rint, kad tą vakarą lietas H-
? j©!? Programa buvo graži ii’ 
^ tvarkiai išpildyta. Griežė fi- 
, nų benas, dainavo. Ateities 
KijĮtto-čJLerelis po va d. O. Ęru- 

dainavo grąžiat Ka^ 
hėtojas buvę iš Bostono, A. 

s DiPi I dtttr. sekretorius; kal- 
bcjo angliškai. Kalbėtojas

vą (kaip kad Broęktoną 
klerikalai ię tautininkai 
padarė su d. Bimba), tai yra 
desperatiškas žingsnis, .'liu­
dijantis, kad atžagareiviai 
įpuola į nusiminimą, kad ne- 
bepasitiki savo dvasinėmis 
spėkomis.

Kaip ten tautininkų “Vie­
nybė” negudravo tų, ,.kaip, 
Bimbos areštuotojus* netei- 
šlntų,—aišku, kaip ant del­
no, jog jis areštuotas už 
“dievo įžeidimą.” Tatai pa­
rodo ‘pati amerikonų spau­
da, pasiremdama arešto po-s 
pieromis.

Į tai kreipiame dome tų 
darbininkų, kurie iki šiol se­
kė paskui tautininkus, kaipo 
“laisvamanius.” Dabar vi­
siem turėtų būt aišku, kokie 
“laisvamaniai” yra tautinin­
kai, kurie “Vienybėje” 
džiaugiasi iš Bimbos areš­
to, kurie areštuotojus vadi­
na “padoriais” piliečiais.

Fašizmo skelbėjai politi­
koj; klerikalų sėbrai dvasi­
nėje srityje—toks, šiandieną 

I paveikslas tautininkų, ku-{ 
rie vis dar, tačiaus, nesisar- 
matija’ vadinti save “laisva­
maniais.”

Augščiausios Prieglaudos 
Lietuvių Amerikoje 

Skyrius

JUOKAI NE JUOKAI

popieriai tarp darbininkiš­
kos lietuvių visuomenės 
Amerikoj.

, ■ ii • • Areštuot komunistų kai-lobaus jos šitaip nuklajoja, Wtoj -j netikėjimą į die- 
kad’klerikalų pohtika esan- J ■ - *
ti “gimininga” su bolševikų. 
politika. Kodėl? Todėl, kad 
Klerikalų valdžia žmoniškai 
priėmė Sovietų užsienio ko-l 
misarą Cičeriną, Kaune, o jis 
irgi nespjovė f veidą kuni-' 

įginiams Lietuvos vrlds - - -
Įnanis. / (žmogaus ir kitų gyvūnų kū-
; Tą patį išvadžiojimą apie tiruose randasi geležies, vip- 
klerikaln giminystę su bol- nok dar iki šiol niekas nebu- 
šeškais perkėlė P. Mikolai-Ko patyręs, kad žmogus ar- a.
ms į socialistinius ir tau- ba kokie nors gyvūnai U 1 - -J , ... 1
tinius laikraščius Amerikoj, graužtų geležį, kaipo mais- ’ . , ’ . . ,

Bet ar senai Mikolainiai tą. Tuo tarpu 1924 metais Šitie patylimai moksliu la- 
ir kiti tautininkai raudojo,. Amerikoj buvo atsiradę gy- bai daug žada. Galima bus 
(kad bolševikai Rusijoj span- viai, kurie pradėjo maitintis geriau patirti, kaip kielevie- 
įdžia kunigus, uždarinėja cinu ir su tais gyviais buvo ti1^ žmogaus kūno dalis vei- 
i įvairiu tikybų bažnyčias, daug bėdos. Įkia, kaip tos dalys vystosi ir
“varžo’1 religijos luievę? Jei- Nedidelės kimljlėlės, nuo tL 
gu taip tai reiškia kad kle- 8 iki 4 ilgi0 'ket.
mitalai sovietuose turi jaus- ■■ ■ • • • ■- s ’ - >
tis, kaip pelė po šluota

Nors, po teisybei, už iš­
pažinimą vienos ar kitos re­
ligijos Sovietai nei vieno ne-1' 
baudžia,-takaus jie varol^^Vs^iSfel 
nuolatinę organizuotą pro- j - ■ • • 1
pagundą prieš religiją; So­
vietų valstybė nepripažįsta 
kunigams balsavimo teisės; 
iš Sovietų valdžios kunigai 
negauna nei vienos kapeikos 
algos; kunigų profesija jtu 
paniekoje, kaipo parazitų ir 
monytojų.

Nejaugi ir Lietuyos ku- ta„. „ 
pigai norėtų tų pačių “py* tos kirmėlėlės nebijojo jokiu 
ragų,” kuriuos turi Sonetų nuodų. Buvo išbandyti į- 
Rusijos kunigai ’Nejaugi jie vairūs nuodai ir jos nuo ju 
pageidauja atsidurti tokioj ne tik nestipdavo, bet ir vi- 
padėtyj, kaip Sovietų žemės.durių suirimo negaudavo, 
kunigai? - Geriausias jų maistas bu-

Lietuyos kunigija ir kleri-J™ cinas\ ,Bet ^*aužB ir 
kalizfnas nieko geresnio ne-lk7.tus metais, tik nejudino

A.P.L.A. CENTRO SEKRE-' 
TORIAUS PRANEŠIMAS.
Draugai, kuopų sekretoriai 

ir visi nariai! šiuomi prane­
šu, kad už sausio mėnesį cen­
tro sekr. raportas iš finansų 
stovio neišeis ; iš priežasties 
sugedimo rašomosios ’mašinu­
kės, nes negaliu išmušti “sten­
cil” ir tokiu būdu negabu ant 
mimeografo spausdinti. Se­
nasis centro sekretorius, S. K. 
Schultz turi biznį ir turi savo 
naują, gerą mašinukę, tai jis, 
draugijai dirbdamas, naudo- 
jo savo mašiną!, Manoma, 
kad mašinukė tuoj bus pa­
taisyta arba išmainyta ant 
naujos ir vasario mėnesyj bus 
padaryti raportai sykiu- už 
sausio ir vasario njėąesius. 
Dabar jokiu būdu negalima 
raportas padaryti, i^es tai nė 
mūsų tame kaltė.

Draugijai,
J. Gataveckas, t 

APLA. centro sekr.

Saują Spirgučių.
Yra sakoma, kad džiau­

giasi, kaip durnius geležėlę 
radęs, o Philadelphijos Gele­
žėlė džiaugiasi “Keleivį" 
dęs. (Ne mažiau džiaugiasi 
ir “Keleivis”. Geležėlę radęs. 
—--Zee.).

Bočių Juozas per “Keleivį” 
praneša, visiems socialistams, 
kad Scrantūno tautiškas 
kūpąs yra tikrai vyskupas. AŠ 
nuo savęs pridėsiu, kad tau­
tiškas vyskupas ,yra ne tik , 
vyškupas savo' paj-apijonų, 
bet ir karvių kpt “Vilniaus 
farmos”. ‘ ‘ i'Ja

kad* klerikalų politika esan-

Įvairūs Dalykai
Geležgraužiai. I plėstis. To liaus buvo paim-

vaMod Nors yra pripažinta, kad kūdikio širdis prastotas 
’ kmArmna iv Uhi mnmmi Vn dvidešimts keturioms valan-

doms po numirimo ir įdėta J 
tam tikrą skystimą. Palai­
kius širdį skystime, ji tuo- 
jaus pradėjo veikti, kaip sa-

virtaine galvele ir neapsako­
mai stipriomis žiotimis, pra­
dėję naikinti telefonų ir te­
legrafų vielas, kurios buvo 
cinu aplietos,; kad negestų-

šv.

I KATALIKO LAIŠKAS 
IŠ LIETUVOS

Jei norį, "kad sugrįžtu ipa! 
bėgusi pati, tai . pagarsink 
laikraščiuose, kad esi mires 
ir salikai keletą tūkstančių 
do^rių turto ant jos vardo:

‘'Keleivio” vienas “košta-' 
meris” pajieško švarios lieta-1 
vaitas del apaivedjmo. To sen- į 
bernio supratimu? tai lietu­
vaitės visos labai nešvarioj 
kad reikią net /ieškot peri 
per laikraštį švarios.

Vienas “keleivinis” pootisj 
Hua mragurasnn five- Pasirpdo’ i
Jųjų algos nuo 12 iki 15 k?.d ¥s ^’a.w ^ena, ta 

. vėjus ir sveikina,
Teliaus tas pats poetas sa-J< 

ko, kad jis myli audras. Jei, 
taip, taigas patarčiau taip 
menševikui atsisėdus anfe 
skafcynėseir plaukti J gilumą 
Atiantiko.

HARTFORD, CONN.
23 d. sausio Ą.D.P. buvo 

surengusi ąpvaikščiojimą pa­
minėjimui 2-jų metų sukaktu­
vių nuo Lenino mirties. Kal­
bėjo drg. B. Wolfe,

čionai yra daug tabako iš- 
dirbysčjų, kuriose darbinin­
kai yra baisiausiai išnaudoja­
mi. Dirba daugiausiai mote-) 

dol. į savaitę. Prie kiekvieno 
darbo yra paskirta, kiek sva­
rų turi būti per dieną išdirb­
ta. Jeigu kuri moteris nega­
li taip smarkiai dirbti, tai ta 
paleidžia iš darbo. ^Vyrams 
moka pagal amatą: nuo $15 
iki $24 į savaitę. Pragyveni­
mas vis brangsta, bet darbi­
ninkai dar vis miega letargo 
miegu ir nebando suprasti sa­
vo klesos reikalų. Yra kele­
tas ir lietuvių, kurie jau at­
sikratę nuo Romos trusto, bet 
prie darbininkiškų organizaci­
jų bijo prigulėti, sako: mes 
viską žinom, tai daugiau ir 
nereikia, mes galime ramiai Į 
namie -sėdėt ir ragauti f 
nulio šviesos7^’ s“

Draugai, jau laikas mest tą I „ 
smarvę ir stot j susipratusių ra^ • 
darbininkų eiles ir kovot beif- 
dromis spėkomis prieš savo 
išnaudotojus ir tik bendrai * 
kovojant bus galima atsiekt 1 
tikslą.

čia gyvuoja A.D.P. ir A.L. j - j j 
pradės gyvuoti ir 
kuopą, tai prie šių organiza-l 
cijų lietuviai darbininkai ir 
darbininkės turėtų prigulėti 
ir lankytis į susirinkimus.

11 d- vasario 7:30 vakare, ffmna. 
Central, Labor Union svetai- i. p * 
nė j, 23 Central Row, įvyks T1" V.

sų pareiga atsilankyti j šias lanw: DefenBe council/O
pi a kal bas. Kalbės K. B. Ka- dr. Kaškiaučiaus šeimynai $6, 
rosienė, viena iš geriausių! Workerim" $5 ir Lietuves polid’ 
moterų kalbėtojų- Jalams halmįams $15. /

J. K. Taipgi Šiame susirinkime
aukoti $10 del ALDLD Centro, ne­
kalė nedateklians pereitų . meni ps> 
kutinės knygos apdarams^ \f >4^8

Skaitytas atsiŠauldims nup | 
tematiniai Labor Defense reikale 
gyrimo Zeiglerio mAinicrių ir Fife*| 
burgho suaa*eštudtų darbininkų- 
reikalui draugai ant vietos aukojo 
sekančiai: A. Kažinskau . S 
Gverskis $1, K Bartkus $1, •
takiene 50 Vaivad.fene.
M. Bakticne w c., v. LekuvičkiB 40 > 
c., J. SkuJevičius 50
ne, 50 c-, M. žvirblienž 50 cų ® ; 
čiene 50 c., V. 4 Urbonas 50 .(?«» ® 
Leliušis 50 c., A. Baktis .50 e-, & | 
Wealsh 50 cs, J. Bugaild ® 
Bugailienė Ę0 J. Barškietis 50 A 
ir J. Žvirblis 50 c. ' Iš kuopos iitto 
nutarta aukoti $5. Viso*

Nors tai yra nedideli auka> 
yra šikama, kad If jūros mis1(Wiį 
tik iš lašų vandens. . W į 

šiame susirinkime tapo

i Vienas- Chicagos menšeti- 
kas, norėdamas parodyt pa* ,1 
šauliui, kad ir jis keęčią UŽ; 
darbininkų reikalus — išdir­
bo septynias dienas “stock 
jarduose,” - ■'

“Vienybė” labai susirūniig^ 
kad Scrantęnas stori sekanr 
tjs ant sausųjų “listo”, o tas 

rauti “mė-i^kia. Wl !“V.” geriau^ 
skVštimėli agentdliaUJwtais gali dtaSJ 
-ne'Jnukentėf už- “munšainierilivl-

Vargo. , Vienas karštas katalikas,
pragrauzdavo vielų apvalka- kūjis parvažiavo Lietuvon., 
lūs, nepaisant kokie jie bu- dabar jau savo draugui ra- 
VP> ° jau paskui pradėdavo k0 laišką, kuriame ve ka ša­

lvie las graužti. |^0.
I Tapo patirta, kad papras-1 Dabąr aš tau pranešu, 
Ita^ tie g^rtdai maitinasi me-jęaįp Lietuvoj, kunigai 
džiais. Bet kodėl pas juos I elgiasi. Vilkaviškio mieste- 
atsirado apetitas ant gele-ĮĮj0 Lun, Berkšaitis, sausio 
žies, tai niekas negalėjo pa- raėnesį 1925 metais kalėdo- 

Įtiiti. Ir kas keisčiausia, kad damas~ nuvažiavo pas vieną 
pilieti ’ Būdežerių kaimo. 
Ten " buvo suorganizuota 
profesinė sąjunga. Pas tą 
pilietį buvo palikta skyriaus 
knyga perduoti į centrą. 
Šeimininkas buvo išvažia­
vęs; knyga gulėjo ant stalo. 
Kunigas įėjo į stubą ir, pa­
matęs knygą, tuojaus pne 
jos puolėsi. Stuboje buvo 
dvi moterys, kurios pradėjo 
prašyti, kad kunigas paliktų 
tą knygą, bet jis atsisakė 

’duoti, Nugabeno ją į miesj 
telį ir paskui perdavę ap­
skričio viršininkui.

Kadangi toje knygoje bur 
vo sąnašas.narių, tai tuo­
jaus atvyko policija ir pra­
dėjo visus areštuoti. Paskui 
suareštuotus visaip kanki­
no. Tarp tų kankinių buvo 
ir šmeigauskaitė, kaipo ka­
sininkė, .ir ją daugiausia 
kankino.

'Tai matai, prieteliau, kaip 
Lietuvos kunigai elgiasi su

' žmonėmis. Jie stačiai šnipą Hrtektinaf' 
. rolęs lošia. p ....... :

Turiu priminti, kad pas­
kui kunigas, nežinia nuo ko, 

, gavo lazda per sprandą, tai 
to visas jam atlyginimas už 

bjaurų pasielgimą--išda- 
vimą nekaltų žmonių, ku­
riuos paskui valdžia kanki-

< i)Q.
Nuo Red.—^Dedame spau- 

don litą laišką ne todėl, kad
I jis būtų labai Įdomus. “Uis-

padėtyj, kaip Sovietų 
kunigai?

Lietuyos kunigija ir kleri-J™ cinas\ Bet jos graužė ir 
kalizfnas nieko geresnio ne-!kJtus įjudino
sitiki iš bolševizmo. Boise- P Nežinią ar jos ne- 
vikai atimtu klerikalam vi-|tur®J° gero ai»eflto ant pb- 
sas pirmenybes, kaip kad jie ^an^s nelkąsda’
atėmė Sovietuose. Prie bol- • "fe - . _ .

ia, ar jos ne- 
etito ant plie-

ivo

ševikų kunigai negauto tų 
milionų litų algų, kurias' da- 
bas išpumpuoja iš Lietuvos 
valstybės iždo ir kurios bu- 
Yp kunigam mokamos dar 
tais laikato kada Kaunijos 
ministerijose tebesėdėjo ir 
liaudininkai bei “socialis­
tai”

Vėliau^ tie'" sutvėrimėliai 
savaime išnyko, apleido me­
talą ir vėl pradėjo maitintis 
medžiais.

Gali Gyventi Atskiros Kūno 
Dalys.

Iki šiol buvo manoma, kad 
kaip greit atskiriama kokia 
nore kūno dalis, taip greit 
ji ir numiršta. Bet tyrinėji-

Courtney, Pa. I
. ALDLD 41 kuopa negali sufiflyv<

D.L.D. 68 kp» Taipgi, rodos, pinti didesnių kolonijų I<uopggĮjjl| 
ir L.D.S.A. peikimu 1 darblrtihkifikame

kuopa, tai prie šių orgauiza- risgi Šiuo .tuo gali įsigini t® 
............................................. y . . savo^ veikimo^

17 sausio laike metinį &u*irinkuaip 
| Siamo susirinkime beveik visi nariai 

dalyvavo, išskiriant porą, kurie
i liau gyvena.
Į IS sekretoriąuą raporto pasirodė, 
| kad 61 kuopa turi 24 narius ir iž-1 

/ . Per praeitus
1925) metus aukota Šiems i^ika- ,

NEW BRITAIN, CONN.

publikai patiko, nes kalbėjo 
su pilna energija. Publika 
tankiai kalbėtojo kalbą paly­
dėję gausiais aplodismentais. 
Programą užbaigė L.L.1L ėho- 
ras, sudainuodamas dvi dai­
nas, kurios puikiai nuskambė- 
jo per klausytojų sielas. Pa­

masini rengimas pilnai pa^ko, tik 
vienas dalykas yra peiktinas, 
kad nebuvo platinama litera­
tūra. ; Ateityj pjęmpj rieto j 
turi būti pastatytas' literatū­
ros platinimas. Svarbu minė­
ti ir tas, kad .yšianje parengi- 
m c tiątčfa
ąmerikopiškas jaunimas jr ra- 
mito klausės - komunistinės 
prakalbos ir tinkamos progra­
mos. i y, '■ į'

Rodos, sunku būtu rast ji ir numiršta. Bettyrih^ji- 
tokį kvailiną, kuriš įtikėtų Itinai parodė ką kitą. Viena 

’tautininkų pasakojas apie t moteriškė žuvo po gatveka- 
Iderikalų gerus norus del riu. T”''*’““1' 
bolševikų arba apie klerika- 
lų giminystę su bolševikais. 
O vis dėlto tautininkai mė­
gina pasidaryt sau politinio skystimą. Pirštas tame sky- 
kapitalo iš tos žioplos, paša- atims išbuvo du mėnesiu lai- 
kos, 1

riu. Tuomet ^profesorius 
Kraukovas paėmė jos vieną 
rankos pirštą ir įmerkė į 
taip vadinamą “ringeravinį” 
skystimą. Pirštas tame sky- 

ko ir ne tik nenumirė, bet 
dar ant jo nagas išaugo 
dviejų milimetim ilgio. Pas­
kui buvo dar kitoki bandy­
mai Nupjauta kralikui au­
sis, išdžiovinta ir praslinkus 
fštuoniemt mėnesiams, ta 
ausis garuose atšutinta ir jv 

laikius tame skystime, ausis 
atgijo ir nuo ■ vienų . vaistų

pradėjoti

Su dabartine Kaunu vai- , 
džia čičerinas lygiai taip 
apsiėjo, kaip būtų apsiėjęs, 
jeigu Lietuvą valdytų tauti­
ninkai bei sodaldėmokrataiJ 
—diplomatiškai, mandagiai, _ 
kaipo Sovietų, šalies atstok dėta i tą palą skystimą. P& 
vaa, turėdamas ^ęįkato su1 
kitos valstybės valdžią, vis 
tiek kokią partija sėdi toj 
vsildzioj, t -

4 dieną vasario čia sugriu- 
! vo dalis f'Torth ir Judd dirb- 
j tuvės. Nelaimėj 7 darbinih- 
■ kai tapo sutrinti ir nuo žaiz­
dų mirė, o IT sunkiai sužeis­
tų dar yra ligonbutyj. Prie­
žastis šios nelaimės visions 
yra aiški, kad kapitalistų go­
dumas, jeijju leido darbinin­
kams dirbti tokioj netinkamoj 
dirbtuvėj.

Tai matote, draugai darbi- 
! ninkai, ant kiek kapitalistai 
paiso mūsų gyvasčių. Patol 
mes jiems geri ir reikalingi, 
pakol galime sukrauti dide­
lius turtus, O kad apsąugo-

, ti mūsų gyvastis nuo pavo-j nauja valdyba 1026 metams U *9 i 
jaus, tai tas Jiems nerūpi, nes draugų: organiąatęvijpn X 
alginių vergų ant rinkos yra sekretorium K mMH|

“-.L* •. Aš manau, kad /. skagg
SU .taltĮktaui turėto.atidary- ^į “U, ■
h akis visiems darbmmkąms » Nauja
ir jie turėtų pareikalauti iSI darbKių ypatų, pž ,tai gi mavu, 
mūsų kraujo gėrikų, kad mfi- j kad šiais metais galima imą pa^F \ 
SU gyvastys būtų nots kiek mingiau darbuotis ant darbininkė 
geriau apsaugotos. kos dims/' įJa

New Britain Reporteri*. I Prie progos dar taria
i kiyl D. Lekavičius, seniausias Coun* 

’• j ney* gyventojas, kuria ym
tonuni ir rėmėju jaŪKHf 
kokios čia gyvuoji!, sutiko 
duoti svetaine del susirinkin-U Air

LdJ 01 Kuopai IT Šiai»
Vardo ALPLD 61 kuopos 1*^ 

širdingo ajjiu.
S. UW-.

pų rolę lošia, bet todėl, kad 
į rato karštas l^atalikas, duoti svetaine oei suswuiMni-v » 
airis, savo laiku gyvėnda- OLD «1 kuopai tr Šiais metais.^

■ nuo i vienų vaistų vės” skaitytojai gerai žino krąujmiai indeliai kaip Lietuvoj kužgaį elria- 
trauktis, o i^okitų viri žino, kadįieton|įi

mas Amerikoj, guldė | gaivą 
Už Lietuvos klerikalinę val­
džią, o 'dabar jau visai ką - - ..... _
lutą rašo., Vadinasi, patyši STOK I LIET. DARBININKW 
kunigai daro ąau priešus., ‘ SUSlVIENiJm^ BV
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DRGO J. GASIŪNO PRAKALBŲ MARŠRUTAS 
Į VAKARUS

Jis Pasieks ir So. Omaha, 
Nebraska.

Drg. J. Gasiunas iš Chica­
go, Ill., išvažiuos su prakal­
bomis apie pradžią kovo nie- 
nesio ir pasakys nemažai pra­
kalbą tose kolonijose, kur re­
tai kada kalbėtojas pasiekia 
lietuviais apgyventas .koloni­
jas.

Maršrutą rengia Amerikos 
liet. Darb. Literatūros Drau­
gijos Pirmas Apskritis su tik­
slu, kad lietuvius darbininkus 
supažindinti su organizacija.

Antras svarbus klausimas, 
tai “Vilnies” vajus, nes Iowa 
valstijoj Ir So. Orhaha, Nebr., 
mažai mūsų spauda išsiplati­
nus, o lietuviais apgyventos 
kolonijos. Kalbėtojas kiek­
vienoj vietoj po dvi dienas ap­
sistos pasakys prakalbą ir 
turės pasikalbėjimą su vietos 
draugais. Maršrutas prasidės 
su 2 d. kovo.

Kovo 2—3 d. Spring Val­
ley, m.

Kovo 4—5 d. Kewanee, Ilk 
Kovo 6—7 d. Moline, III.
Kovo 8—9 d. Cedar Rap­

ids, Iowa.
Kovo 10—11 d. Des Moi­

nes. Iowa.
Kovo 1,2—13 d. Sioux City, 

Iowa.
Kovo 14—15 d. So. Oma­

ha, Nebr.
Prakalbas rengkite paskir­

tose jums dienose taip, kad 
nesusidurtumėte su kitomis

kolonijomis. Todėl ALDLD. 
kuopas ir pašelpinės draugi­
jos 6gali rengti prakalbas. 
Kalbėtoją siunčia ir jam ap­
moka jo išlaidas Amerikos 
Lietuvių Darbininkų JLiteratū- 
ros Draugijos Pirmas Apskri­
tys. Vietos rengėjai turi pa­
imti svetaines ir prisiųsti man, 
mes padarysime apgarsinimus 
ir prisiusime rengėjams,.

Des Mofnes, Iowa, ir Spring 
Valley, IN., kur netariu tie­
sioginio adreso, kad galėčiau 
susirašinėti, tai būtų gerai, 
kad kas iš draugų “Vilnies” 
skaitytojų atsišauktų surengi­
me prakalbų.

Su >visais reikalais kreipki­
tės prie ALDLD. Pirmo Apsk. 
sekretoriaus žemiau paduotu 
adresu.

V. V. VASYS,
3116 So. Halsted St., 
Chicago, 111.

nedalioj, 7 d. kovo. Prakal­
bas gali surengti ne tik AJL. 
D.L.D. 114 kuopa, bet gali 
religti ir kokia pašelpinė 
draugystė, ijes mokslas ir ap- 
švieta visiems reikalinga.

CMnton, Ind., čia gyvuoja 
ALDLD. 118 kuopa, bet. ji 
mažai kų veikia. Ji turėtų 
surengti prakalbas d. šarkiu- 
nui ant nedėlios, 7 d. kovo, 
vakare, nes kalbėtojas pribus 
paskirtu laiku.
DRG. M. ZALDOKAS PASA­

KYS PORĄ PRAKALBŲ.

pasidarbavimų draugo A. Ma- 
kulio dainavo Ukrainų cho­
ras veltui ir labai puikiai su­
dainavo tris dainele^. Vienas 
peiktinas, dalykas, tai kada 
choras uždainavo Internacio­
nalą, tai visi ramiai sėdėjo, 
čia tai jau peiktina, bet kaltė 
buvo ir pirmininko, kad per- 
statydamas chorų, nepaprašė 
publikos sustoti.

Viską Matęs.

BOSTONAS IR

Drg. J. K. ŠARKIU N O PRA- 
KALBŲ MARŠRUTAS 
INDIANĄ, VALSTIJOJ ‘

Drg. šarkiunas pasakys 
trejetą prakalbų šiose koloni­
jose:

Westville, I1L, kalbės su- 
batoj, 6 d. kovo. Draugai, 
rengdami prakalbas, būtų ge­
rai, kad pasistengtumėte su­
traukti visus westvilIiečiuB, 
nes kalbėtojas yra ALDLD. I 
Apskričio organizatorius ir 
jis pasakys gerą prakalbą, 

1 Terre Haute, Ind., kalbės

Aurora, III, kalbės nedė- 
1ioj, 7 d. kovo, po pietų, Kuo- 
piečiai turėtų pasistengti su­
rengime prakalbų, nes jos se-' 
nai jūsų kolonijoj buvo. Bū­
tų ne pro šalį, kad susidėtų 
kelios draugystės ar kuopos, 
ir surengtų prakalbas, tada 
būtų ir pasekmės.

St. Charles, III., d. Zaldo- 
kas aplankys ir vielinius drau­
gus nedėlios vakare, 7 d. ko­
vo, Todėl nepraleiskite bran­
gios progos ir surengkite pra­
kalbas. Rengti gali bile or­
ganizacijos vardu, arba ir pa­
šelpinės draugijos, Kalbėto­
jas kitokių išlaidų nepadarys, 
išskyrus kelionės išlaidas.

gu visais reikalais kreipia-, 
tos prie ALDLD. J Apskričio 
sekretoriaus, žemiau paduo­
tu antrašu. ,

V. V. Vasys. 
3116 So. Halsted SL, 
Chicago, tik

BINGHAMTON, N, Y.

APIEUNKĖ
SO. BOSTON, MASS.
Klaidos atitaisymas.

“Laisvėje” tilpo aprašymas 
apie L.D.S. 13 kuopos vaka­
rą, kuris įvyko 24 d. sausio 
ir tame aprašyme įsiskverbė 
klaida. Ten nėra pasakyta, 
kad drg. Kazlauskienė (iŠ 
Roxbury) buvo komisijoj; už­
taigi šią klaidą ir atitaisau.

H. Raudonaitė.

ALDLD REIKALAI
PROTOKOLAS

Menkeliuniutes ir Stankūno 
KONCERTAI 

Įvyks

Petnyčioj, 12 d. Vasario- February, 1926
TOWN HALL, HUDSON, MASS.

Pradžia 7 vaL vakare, įžanga 50 c. ir 75 c.

Sukatoje, 13 d. Vasario-February, 1926
MILLER OPERA HOUSE SVETAINĖJE, 1

Pine Street, Gardner, Mass.
Pradžia 7:30 vaL vakare.

Įžanga 50 c ię 75 c.

Nedėliojo, 14 d. Vasario-February, 1926
L T. NAMO SVETAINĖJE, MONTELLO, MASS. 

Pradžia 7:30 vaL vakare.
Įžanga 50 e. ypatai.

Erie šių dviejų dainb 
ninku dalyvaus visa eįlė 
Bostone a pielinkės gerų 
artistų. Tokių koncertų 
lietuviai ir didmiesčiuo­
se retai tegali girdėti. 
Jei svetimtaučių kon­
certus tokių dainininkų 
norėtame lankyti, tai 
jžanga reikėtų mokėti 
apie $3.00 ypatai. Akg- 
šciau nurodytų k<męer- 
tų jžanga visai žėma. 
Užtai kiekvienas lietu­
vis turi matyta iv girdė­
ti šiuos koncertus-

Pelnas nuo 

Koncertų 

dienraščiui 

"Laisvei” 

t- ''

MargĮomynai.
12 d. vasario liet, salėje 

įvyks S.L.A. 50 kuopos vaka­
ruškos. Kps mylite pasišok­
ti, kas norite susieiti su savo į 
draugais, atsilankykite j šį 
parengimą.

4 d. vasario turėjo įvykti 
ALDLD, 20 kuopos susirinki­
mas, bet į jį atėjo tik 3 ko­
miteto nariai ir 3 eiliniai na­
riai. Kiti, turbūt, pabijojo 
gilaus sniego, Tai negražu 
apsileisti I Jeigu gali susirin- 
kiman ateiti 6 nariai, tai tą 
patį galėtų padaryti ir kiti, 
bet... ot, tas “neprisirengi-
mas".

ALDLD I Apskričio Metines Kon­
ferencijos, {vykusios 3 d. Sausiu 
1926, “Vilnies** Svetainėj, Chicago j.

1. Konferenciją atidarė sekreto­
rius V. V. Vagys 11 vai. ryte »r 
paskyrė mandatų komisiją iž šių 
draugiį: St. Juška, D. Rimša ir Va­
lentas, Kol mandatus sutvarkė, po 
trumpą prakalbą pasakė^ šie cb-au- 
gai: J. Kuraitis, A. Deikienė ir M.
Saldokas. A

2. Mandatų ^komisija raportavo, 
kad, pagal mandatus, 80 deiegatų 
turėtų būti, bet 12 delegatų ne­
pribuvo, tai tik 68 delegatai daly­
vavo, nuo 21 kuopos, ir 13 kuopų 
neatsiuntė delegatų iš priežasties 
tolimos keliones.

3. Tvarkos vedėju išlinki d. S. 
Juška, sekretore E. Mačanškienė.

4. Spaudos, įnešimų ir rezoliucijų 
komiaijon įėjo šie draugai: M. Žai- 
dokąs, K^ Kairys ir J. Gelgaudą.

5J Skaitytas pusmetinės konferen­
cijos protokolas ir vienbalsiai pri­
imtas.

6. Raportas Pild. Komiteto. Ra­
portavo sekretorius V. V. Vasy.?, 
kad Apskritis nemažai surengė pra­
kalbų kuopose > ir patsai Apskritis
surengė bendrai su kitomis organi-

Ka? iš ALDLD. kuopos na­
rių norite gauti naują knygą 
“istorija Klasių, jKovos Ame­
rikoj??,,' mėtykite kuopos 
finansų sekretorių S. Jasilio- 
nį, užsimokėkite šių metų mo­
kestį ir gausite knygą-* * *

žarijomis tris didelius marinius mi­
tingus Clueagoj,' kurie buvo sėkmin­
gi. Taipgi Apskritis turėjo tris pa­
rengimus, kurie davė pelno $166.38, 
ir tuose visuose parengimuose nema­
nai parideista propagandos. Beje, 
Apskritis turi 33 kuopas su 917 na­
rių. Raportas vįgnbslriai priimtas.,

7. Raportas finansų sekretoriaus 
ir revizijos komisijos. Raportą iŠ-

kas duodh gerus linkėjimus it ru- 
gina kuopų delegatus, kad jie fi- 
nansiniai remtų centrą leidime Iniy- 
gų. Laiškas priimtas vien balsini.

Duota įnešimas, kad ALDLD. vi­
suotinas suvažiavimas nebūtų šau­
kiamas šiais sietais. Įnešimas pri­
imtas vienbalsiai.

Duotas įnešimas 92 kuopos, Ci­
cero, 111., kad apskritys remtų vi­
sais galimais būdais pagreiiinti‘fVil- 
nįn tapti dienraščiu; taipgi, fcad ap­
skritys rūpintųsi gavime “Vilnies” 
dienraščiui skaitytojų. Beje; kuopie- 
eiai duodami šitą įnešimą suaukojo 
§17 “Vilnies” dienraščio jfondan. 
Kaip įnešimas, taip Tr aukos pri­
imta su pagyrimu.

Duotas įnešimas, kad apskritys ra­
gintų ALDLD. kuopas, kad jos ir 
jų nariai prisidėtų prie Tarptautinį 
Darlniunkų Pagelbos, nes kiekvienas 
ivirys gali prigulėti, > užsimokėdamas 
j0 centų į mėnean Įnešimas vien­
balsiai priimtas.

Duotas įnešimas 19 kuopos, kad 
apskritys, rengdamas gegužinius ap-1 
vaikščiojimus, yi^dos kvintų į pro­
gramą A 2- vaikų draugijėles. Įne­
šimos pavesta apskr. pild. komitetui

Duotas įnešimas 86 kuopos, kad 
apskritys, turėdamas atliekamų kny­
gų, pasiųstų Pietų Amerikos drau­
gams, Įnešimas priimtas.

Nutarta .priitnti patarimas centro 
pirm. L. Prūseikos, suorganizuoti 
naujas ALDLD. kuopas Spring VaL 
ley, Ill., Des Moines, la, ir kitur, 
kur bus galima.

REZOLIUCIJOS.
Skaityta rezoliucija Lietuvos poli­

tinių kalinių gelbėjimo klausimu. 
Skaityta rezoliucija dr. KaškiauČiauB 
Šeimynos užuojautai su paraginimu, 
kad kuopos, remtų 'finansiniai Skai­
tyta rezoliucija "Vilnies’* dienraš­
čio fondo rėmimo finansiniai Skai­
tyta rezoliucija darbininkų apsigy­
nimo klausimu ir skaityta rezoliuci­
ja spaudos klausimu, kad spauda 
darbininkams yra geriausias jnankis 
kovoje prieš išnaudotojus. Visos re­
zoliucijos su mažesniais ar didesniais 
pataisymais priimtos vienbalsiai.

Rinkimas apskričio pildomojo ko­
miteto 1926 metams. Išrinkta šie 
draugai: V. V. Vasys, V. Andriulis, 
J. K. Šarkiunas, O. Remeikienė, V. 
Linkus, F. Stasiukėhs ir Ziksfenė.

Altematal: J. Gelgaudą, J. P. 
Stančikas, M. Butvilą ir J. D. Ben- 
dokaitis.

Revizijos komisija išrinkta O šių 
draugų: P. Nevecko, A. Zelbos ir 
Savo.

Konferencija užsidarė 3 vai. po 
pietų.

Kon. pirmininkas Si. Juška, 
Sekretorius E. Macamkiene,

Pasarga Kuopų Sekretoriam.
Kiekvienos kuopos sekretorius, ap- 

Iinikes šitą protokolą, turi artimiau­
siame kuopos susirinkime perskai­
tyti ir apsvai’styti AJLDLD. reikalus. 
Protokolo nereikia grąžinti i apskri­
tį; gali pasilikti' kuopos archyve.

' V. V. VASYS,
I Apskr. Sekr.

SaltiM
Sustabdo į dieną

Pora dožų. HID’b snstalxId šaltį — Į 
24 valandas.

Sustain o ir galvos skaudėjimą, karš* 
tj, gripą, paliuOHuoja vidurius, auvlkri' 
mr visą kūną. Ir nepalieka blogų pa­
šokini y.

šaltis, dalykas rimtas. Kasmet nuo 
gaišią priežasties miršta virš 150,000.

Nežaiskite su Šalčiu. Nusipirkito tik­
rą Hill's ir vartokite šalčiui užklupus. 
Visos aptiekos parduodu Hill rs.
Tikrai Gauk Kaina 30c

CASClia > QUININE
Raudona su paveikslu

Telephone Stagg 0788

J. LEVANDAUSKAS ’
GRABORIUS

1.7 UNION AVENUE
BROOKLYN, N. Y,

KUienus Užrašykite.
Skaitykite Dienraštį ir

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Or.- Ignotas Slankus
1210 S, Broad Su Philadelphia, Pa

L-I—E-T—U—V—I—S
DAKTARAS (gydo 
ligas) IR CHIRURGAS 
(daro operacijas). 
OFISĄ VALANDAS:

“Nuo 9 iki 11 tĄ» M.
Nuo 2 iki 4 P. M- 
Nuo 7 iki 8 P. M.

Nedellomis Nuo 10 iki 3 P. M.

KAROLIS
MARKSAS

Kas nori būti marksistu, tu­
ri žinoti apie patį to mokslo 
tvėrėj ą—Marksą.

Nėra buvusio žmogaus ant 
mūsų žemelės kamuolio, kuris 
būtų tiek dauę davęs darbi­
ninkų klasei, kiek davė Mark­
sas. Jo jaunų dienų gyveni­
mas, studentavimas, meilė, 
šeimyniškas gyvenimas, eko­
nominės sąlygos, santikiai su 
draugais ir kovos su priešais, 
trumpai sakant—jo gyvenimo 
ir mokslo charekteristika yra 
labai įdomi. Knygoje Karolis 
Markkas tas viskas gana gy­
vai aprašyta. Autorium šios 
knygos yra d, L. Prūseika, ku­
ris yra išstudijavęs tomus 
knygų marksizmo ir daug 

Į tomų knygų įvairių atu 
torių apie Marksą. Kaipo ta­
lentingas rašytojas, jis gra­
žiais ėdžiais, saldžia kalba, 
kaip gyvu paveikslu vaizdiną 
Markso gyvenimą jo išmin­
ties ir mokslo tvarinį—mark­
sizmą. Knyga 250 puslapių, | 
apdalyta $L50, neapdarytai 
$1.00. Išleido uLaisvėM, 461 
Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. I 
__ ______________________ I

NAUJAS IŠRADIMAS

TukatanZud žmonia yr* Ualsyde ^9

Deksnio Galinca yra tiek
verta aukso, kiek ji pati gveria •»- 
Ug naudot gydymo.
Kaina 75 centai, S1.50 ir »3.00, 
ir 10 centu extra už per^nnHmi^r

Klamkite pa« nplie koriui taip 
DEEXN’S NĖWoDISCOVERW 

OINTMENT.

DEK5NIO GALINGA MOSTIS 
Gydo, Reumatizmą, Runku, Kojų. 
Nusmroi akandrjioMų RJ*»kn,
Koja, tirpimą. Duiuli. Gaivpa ikan> 
dalium, ir taip yivokius Bkaadejimui

Dokcnifl Ointment Co. 
118 BAIN IT. SOX 3S3 
HARTFORD, CONN. U. 8. A.

Mūsų parengimai vieni la­
bai gerai pavyksta, o kiti — 
ne. Tas priklauso nuo pasi­
darbavimo, Aušros choro 
koncertas naujuose metuose, 
darbuojanties d. Dzidulioniui 
ir jo artimiems pagelbinin- 
kams, pąvyko labai puiLriai, o 
Ateities žiedo koncertas, įvy­
kęs 29 d. sausio, biznio žvilg­
sniu negalima rokuoti gerai 

j pavykusiu. Publikos buvo 
1 mažai. Teko girdėti^ kad ne­
buvo kas plakatus išnešioja. 
Daugelis žmonių t nei nežino­
jo apie šį koncertą.

Norint, kad parengimai 
duotų pelno, reikia nuošir­
daus pasidarbavimo, ir pasi< 
darbavimo ne vieno asmens, 
bet visų, kuri® W priklauso 
rengėjų organiza®ijon.

14 d. vasario lietuvių sve­
tainės apatininose kamba­
riuose įvyks Aušros choro dė­
žučių vakarienė. Vakarienės 
rengimo platesnį skelbimą 
vietos lietuviai matys plaka­
tuose. Dalyvaukime 1

daVe raštiškai. Apskijtis per me­
tus turėjo įplaukiu $164>02. Išmo­
kėta per metus viso $149.33. Lie­
ka iždo $1467. Abelnai turto: kny­
gos ir Šerai yra \'ertės $265.50. Po 
trumpų diskusijų raportas priimtas 
vienbalsiai.

8. Raportai delegatų -iš kuopą vei­
kimo. . Pasirodė, kad didžiausia yra 
79 kuopa, Roselande, turinti 157 na-: 
rias ir atsižymėjus veikime. 19 kp.f 
Bridgeporto, turi 117 narių, jos 
veikimas silpnas, * pagal tokią kolo­
niją- Kuopa turit skolą.

140 kp, Waukegan, III., atsižymė­
jus parengimais ir‘kasoj turi $253.- 
29; bet taipgi ji yra pasižymėjus 
aukomis ir Šerų pirkime. šiems I 
reikalams ji yra išlaidas 50 dolerių. 
Narių turi 59.

85 kp., So. Bend, Ind., turi 19< 
narių. Atsižymėjus aukomis ir Šerų 
pirkime; turi išleidus $65; kuopos 
ižde randasi $14.6.08.

(Čia kalbama apie ‘"Vilnies”, 
“ Laisves" ir kitų darbininkiškų 
įstaigų serus).

88 kp., Chicago Heights, Iii., turi 
50 narių. Atsižymėjus veikime; ne­
mažai turi išaukojus pinigij ir I 
Apskričiui paaukojo $20; ižde ran­
dasi $58.46,

29 kp,, Rockford, IH., turi 66 na­
rius įr, pagal tos kolonijos, veiki­
mą stovi neblogai. Kasoj turk $47.- J

Telephone Greenpaint 2829
ęa^>000000000000000000000000000<>00000000<>0000<X>00000

X

Detroito Lietuvių Darbininkų Aptiekos
Oia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vale­
tus daug prieinamesne kainu, negu kur kitur dabartiniu laiku, 
( M. A. KISHON, Aptiekorius fiavininkas
8781 JOS* CAMPA U AVB. ir 8048 CHJENB ST., DETROIT

(XXXXX>5<X>O0<XXXXX>»O^^

NEW WEN, CONN.
Vąsario 6 d., ALflLD. 

kp. LDSA. 42 kp, 
3cei 
ris pavyk*) 
toriai, išskiriant vieną, atliko 
savo užduotis puikiai, 

tai 
giai kada turėjo tokias pasek- 
mes? Didelė Pulaąki įsvetaipė 
buvo prisikimšusi ir pel po
liks keli šimtai dolerių. Tai 
Say kartą parodėm sayo prie- 
šajn, kad didelė didžiuma 
New Havęno lietuvių eina su 
mųmise

Bet to^ pasekmės priklau­
so įr nuo to, ‘ kad Viši, drau­
gai ir draugės darbavosi išsL{ 
juoą$, na ir turime kuom jpa- 
sidžiaugti. 7 '

Nors visi dirbome išsijdOĮsęz 
bet daugiausiai, kaip ir vįsiio-1 
mek pasidarbavo draugpi 
Rudrninai ir draugas ‘Didžiu; 
nas. Šie draugai visuomet' 
nesigaili savo triūso jr tfirhad 
su pasišventimo.

32 
state 

m veikąlą MBlinda,\ ku­
rto iš visų pusių. Ak-

. O jau
finansiško atžvilgio, 

minėtos kuopog* yar-

46.
125 kp., Harvey, 

rius ir ji mano greitu laiku turėti 
30 narių. Kuopa palaiko Ateities 
Žiedo vaikų draugijėlę; taipgi atsi­
žymėjus vedame. Kasoj turi $80. 
Maža kolonija, bet veikli

205 kp-, Westville, Iii, turi 31 
narį ’ ir veikimas vidutiniškas: kuo­
pos ižde randasi $22-67.

186 kp., Beloit, Wis., atsižymė­
jus aukomis. Aukojo Lietuvos po>- 
litiniams kaliniams dr. Kaškiau- 
ėiau3 šeimynai $5 ir Apskrvįiui $8. 
Ižde lieka $23.; turi 11 narių.

92 kpo Cicero, Iii, turi 46 nar 
rius; atsižymėjus /šėri| pirkime ir 
ąukomis; įvairiems tikslams yra iš- 
aukojus $90; ižde randasi $39.73. 
Veikime stori neblogai-

114 kuopa, Terre Haute, Ind., vei­
kime kuopa pakilus, turi 19 narių 
ir ^kie $X528.2R
>104 kuopa, Brighton Park, turi 
57 ąarids ir 1^7 .kuopą, Town of 
Lake, turi 22 narius. . Viršminėtos 
kuopos apdaro bendi'ą veikimą ff, 
pąįsikp Ateities žiedo vaikų (baugi- 
jeles.

t ¥isu"1rifų kųopų raportai parodė, 
ikad maža i .jos: nuvaikė • pe^< perei- 
fus^p^ttįA • ' * \ 
t Raportai priimti.

Ill., turi 27 na-

įP A \ cenUXk
. Lal^Ūlfr

Šaukiamas Yra
Kiekvienas

—kas tik kenčia jnuo ^slogų, kosulio ar skaudamos 
gerklės: bevrik tuojaue, bematant iŠsi gydyki te su 
Severn's maloniais ir ištiri ari vaistari.iMA svunng 
reikalas, kad jūs tatai padarytumėte ne tik pats del 
savęs, bet ir del savo šeimynos gerovės.
NUO SLOGŲ SEVERAI GRIP TABLETS 

Jums nėra reikalo toliau kentėti. Severn's Cold and 
Grip Tablets yra garsus vaistas delei gydymo net 
sunkiausių, atkfidių slogų. Tai yra saugi, sveika 
gyduolė. Kairia 30 ceptų už dėžutę.

SEVERAL BALSAMA3 NUO KOSULIO 
Nesiduokite, kad jus kosulys toliau vargintų. Išvy­
kite K laukan su pagelba garsaus Severn's Balzamo 
nuo Kosulio. Pabandykite tuoj. Kaina 25c, ir 50c.

SEVJBRA’S ANT1SEPTOJL NUO GALVOS
• SKAUDĖJIMO

Kad greitai pašiliųosuoti nuo erzinančios gerklės skau­
dėjimo' Ir nuo užkimimų, gargaliuokite ją su Severą's 
Antrieptobu ir pjatn^ite^ kaip, maloniiai grįžta jums 
normale sveikatai Kaina ^5c.-Ir 50c-,

$1,000 TIK UŽ 60 CENTV
Atsiųsk 40 c., tai gausi visokių 

aų stebuklingų žolių vertės tūkstan­
čio dolerių. Ką tas tūkstantio dolerių 
žmogui reiškia, jeigu jis yra apim­
tas kokios nors ligos bei vidurių 
sugedimo? Toks žmogus yra susi­
raukęs, nelinksmas ir įvairių nesma­
gumų apimtas. Jeigu tokiam žmo­
gui ir auksinį kalną parodytum, tai 
Jam malonesnė būtų sveikata, negu 
tas aukso kalnas. Taigi, jeigu jau­
tiesi esąs apimtu kokių nors nesma­
gumų, tai greit reikalauk mūsų 
vnistzolių nuo bilę vienos viršuj par 
sveikatą*

Valstietės yra nuo sekančių ligų.* 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemyli­
mo, nenoro valgyt, ątrėnų 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio 
(asthma), peršalimo, skaudėjimo po 
krūtine, reumatizmo, plaukų slinki­
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, ir 
kilų ligų. Atsiųsk 60 c^ tai ganai 
vaistžolių, kurios jums augrąžina 
minėtos Ilgos.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
akousmus, ūžimą ausyse, nuomarą, 
širdies Ligą, tai atsiųsk 85 e., o gau- 
M mūsų gausius vaistus, taip vadi­
namus “Nervų Preparatas'1. Nėr- 
tu liga yra labai blogas dalykas 
bet mūsų Nervų Preparatas užbėga 
tai ligai kelią ir kŪteikia žmogui 
ramumą.

Atsiųsk mums 60 c., o gausi mQ 
mūsų žolių ir knygų katalogą. Rei­
kalingi mdsų žolių pardavinėtojai 
v Įsuose m i estuose.

M. ZUKAHIS
25 Gillet Rd^ Spencerport, N. Y

J. GARŠVA

GRABORIUS-UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Išbalzamuoja ir Laidoja numirusiai 
ant visokių kapinių.

Pąrsamdo mitomoblllui ir karietai 
veselijoms, krikštynoms ir iiair 

pusi važinė j imamą.
231 Bedford Ayenue:

Brooklyn. N. Y

264 Front Street
G. Brooklyn, N Y

AR NORI VALGYTI

GERĄ DUONĄ?
Jeigu taip, tai Imk duoną iš

GARSO KEPTUVES
(Beninusia (staiga)

Turėdami kokj nors užsakymą tr | 
' norėdami valgyti gerą, skaniu 

puddai padarytą duoną, visados 
kreipkitės jį mus. Duoną ąlUidįfiįįG^ 
}r į kitus miestus.

W. MAS1ULEVIČIUS ir i
A. SHRUPSKI

Savininkai
401 Bedford Ave^ Brooklyn, Nį Y, 

Tol Greenpoint 1871



Puslapis Ketvirtas "Ii A i s v & '■’ Sereda, 10 d. Vasario, 1926

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS
i Šiandien Atsidaro Bazarns.

* šiandien, 10 d. vasario, Cen­
tral Opera House, 67 St. ir 
3rd’ Ave., New Yorke atsida­
ro bazaras, kuri -surengė In- 
natįonal_Labor Defense komi­
tetas.
12 Ir
vieną dieną bus puiki progrą-

Bazaras tęsis 10, 11.
13 dienas vasario. Kiek

Kas nori nusipirkti ti- 
kie\a dęl visų vakarų, kaštuo­
ją tik vienas doleris. Atski­
rai perkant brangiau.

Visi vietos ir apielinkių dar­
bininkai ir darbininkės atsi­
lankykite f šitą bazarą, nes 
pelnas nuo jo skiriamas poli­
tikių kalinių, sušelpimui.

' Programa t bus . sekama: 
šiandien atidarymas. Ketver- 
jrė vodevilis ir šokiai. 
Pėtnyčioj koncertas ir balius. 
Subątoje , pp pietų . jaunuolių 
(^ieną; ^vakare maskų galius.
zj^ejgu kas turite kokių nors 
daiktų/tai galite paaukoti del 
^a^arOr) . Tuomi prisidėsite 
prie sušelpimo politinių kali-

* niiį. Daiktus galima nuvežti 
< valiuojant į bazarą arba į 

Darbininkų Partijos raštinę, 
108 E. 14th st., New Yorke*

įdomios Prakalbos. Bus At- 
v Vaizdinamas Gyvas Laikraštis

Rengia Lietuvių Darbininkių 
I Susivienijimo 132 kp. Pra- 
I kalbos įvyks šiandien, 10 d.

vasario, Adomėno svetainėj. I 
69 Irving Ave., Brooklyn, N. 
Y/ Pradžia 7:3(? vai. vaka­
re?

Šios prakalbos dar tik pir­
mu kartu yra rengiamos 
Bręoklyne, nes 132 k p. narės 
siivaidins “Gyvąjį Laikraštį”.

, Kalbės ir d.d. V.w Bovinas ir 
BĮ Mizara, geri kalbėtojai. 
Tat kiekvienos darbininkės 
ir darbininko pareiga atsilan­
kyti į šias prakalbas.

Kviečia* Komisija. 1

$9.25, Bukauskienė $3. Viso 
aukii stiplalikė $70.87. Nuo 
Vakarienės liko $47.99. Vi­
so $118486.

Pinigai perduota į Centrą.
Po vakarienei vėl svečiai 

linksminosi iki vėlybai. nak­
čiai. Net muzikantams aplei­
dus svetainę, jau po dvylikos, 
svečiai dar žaidė ir šnekučia­
vosi tarpe savęs* Atsilankiu­
sieji smagiai ir naudingai lai­
ką praleido.

Maisto aukojo:s“Garso" ir 
‘*Varpo” keptuvės po kepalą 
duonos; Greek Butcher, 46 
Scholes.St., kumpi: J. Zenke- 
vičia. 110 Staerk St., kumpį; 
Zakarauskas Ten Evck ir Le­
onard st., ^salotų: Zablackas, 
113 Stagg št., cukrų ir lemo- 
nus; Jersey Pork House, 
Grand St.? mėsos.

Is surinktų .aukų stambes­
nės: Joseph Ginkūš Jr < Mr. ir 
Mrs. Zizus po $5. Po $1----
A. Čižas, A. Tačilauskas. M. 
Liepus, A* Povilauskas, J. So- 
nalška. A. Lessing, A. B. Ar­
lauskas. J. Jackūnas, K. Ra- 
žaitienė, E. Gavėnas, M. Ki­
čas ir J. Kardoka. A. Ler- 
sing ir R. Kručas po 50c. 
Smulkesni!] aukų negarsina- 

jme, nes perdaug vietos užim­
tų.

Už aukas ir maistą rengė­
jos širdingai ačiuoja.

Viena iš Rengėjų.

Reikia pastebėti, kad atsi­
rado keletas -ir. nepasitenki­
nusių rinkimu pinigų mainie- 
riams. Kiti griežtai buvo nu­
sistatę, kad jeigu siųs per 
Amalgameitų unijos centrą 
mainieriams, tai jie neduos 
nei cento, nes jie netiki, kad 
unijos viršininkai pasiųs visas 
aukas pilnai mainieriams. Ant 
to klausimo tapo susitarta ir 
pasiųsta aukos tiesiai lietuvių 
skyriui.

Taipgi L.D.S. ŠI kuopa buvo 
išrinkus delegatę, xbef delei 
tūlų priežasčių delegatė ne­
galėją pribūti į konferencijų.

>Žinių Rinkėją*.

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

Kas

Kriaučių*.
"New Yorko Žinios.

7 d. vasario įvyko ALDLD. 
23 ir LDS. 31 kuopų rengia- 
jnas koncertas su šokiais, 
žmonių buvo vidutiniai. Pro­
gramos išpildyme dalyvavo 
Aido choras, po vadovyste 
Veličkos, kuris sudainavo ke* 
lėtą dainelių; smuiku orkes­
trą, po vadovyste J. Baltruko- 
vičiaust Velička su Pažerec- 
kiu ir ZablackFute. Visi savo 
užduotis atliko pagirtinai; už 
ką newyorkiečiai jiems labai 
dėkihgi. Tai jau ne pirmu 
kąrtu jie mums patarnauja, 
nhrėfkalaudami ’ jbklo aplygi­
nimo. Mes iš savo pusės 
stengsimės aidfečiu tfarengi- 

imus remti pagal išgalę.

Tą pačią dieną įvvko Poli­
tikos Kliubo susirinkimas. De­
legatai išdavė raportus iš Są­
ryšio konferencijos, 
ja vietos suradimui 
niams išvažiavimams

Komisi- 
vasari- 
pra ne­

šė, kad dar nieko neturi, nes 
visi vietos daržai užimti. Ko­
misija palikta veikti ir to- Į 
liaus.

L.D.S.A 1-ntos kuopos suBirinki- 
mas įvyks ketverge, 11 d. vasario, 
kaip* 8 vai. vakare, “1.4itevės” sve­
tainėj. Visos būtinai dalyvaukite ir 
naujų narių etsiveskite.

Organizatorė.

NAMŲ SUPERINTENDEN- 
TAMS IR DŽENITORIAMS

Namų superintendentai ir 
dženitoriai dirba sunkini, bet, 
^atlyginimą gauna menką. Jei 
gu jie būtų organizuoti j uni­
ją, tuomet galėtų iš savo darb­
davių išreikalauti didesnes al­
gas ir trumpesnes darbo va­
landas. šituo klausimu vra 
rengiamas didelis mitingas, 
kuris įvyks seredoj, 10 d. va­
sario, svetainėj 10 Nevins SL, 
Johnston name, kambarys No. 
32, Brooklyne, netoli Fulton 
St. ir Brooklyn Bridge. Pra­
džia 8 vai. vakare. Kalbės 
Namų Darbininkų ir Patar­
nautojų uniios prezidentas 
William F. Quesse, iš Chica-Į 
gos.

Visi lietuviai, kurie dirbate 
dženitoriais arba sunerinten- 
dentais, būtinai ateikite j šilą 

I susirinkimą, nes mes turime 
susiorganizuoti i uniją, kad 

Į pagerinus savo būvi.
Dženitorius.

(32—35)

, * PHILADELPHIA, PA.-— Visiems 
Frankfordo lietuviams, ir Tos apy­
linkės, ALDLD. 149 kuopa rengia 
pulkų balių subatoj, 18 d. vasario 
(Feb.), 1926, pradžia 8 vai. vakare, 
Lietuvos Draugystės Name( 4647 
Melrose st., Frankford, Phila, Pa.

Todėl, draugai ir drauges, nepa­
mirškite atsilankyti ir linksmai pra­
leisti laiką. Muzikantai grieš įvai­
rius šokius; apart to bus skanaus 
gėrimo ir valgių. Prie to bus ir 
trumpa programa, todėl visi j balių.

Rengimo Komisija. 
(35—4)6)

Drauge, Dirbi Revoliucinį 
Darbą, Remdamas Savo 

Spaudą.

PHILADELPHIA, PA.
Pranešimas vtetems Philadelphijos 

Lietuviams.
A.D.P.L.S. III Dtetriktas rengia 

prakalbas pėtnyčioj, 12 d. vasario, 
8 vai. vakare, Machinist .Salėje, 13th 
st. ir Spring Garden. Kalbės “Vil­
nies” redaktorius, d. V. Andriulis iš 
Chicago. Tema: “Kuri parapija 
blogesnė: prigulminga, ar neprigul- 
minga”, ir kalbės apie angliakasių 
streiką. Jeigu rasis diskusantų, tai 
galės ir dtekusuotL Kviečiame vi­
sus atsilankyti ir susipažinti su ga­
na svarbiais klausimais.

Rengimo Komisija.
(35—36)

WILKES-BARRE, PA.— A.L.D.L.
D. 43 kuopos susirinkimas įvyks 14 | 
d. vasario, 2 vaL po pietį}, B. Pote-1 
liūno svetainėj, Stanton ir kampas 
Bank ,sts. Wilkes-Barre. Būtinai 
visi nariai pribūkite į susirinkimą 
ir atsiveskite natrių nariu DrisiraŠy- 
ti j kuopą. Taipgi turėsime svarbių 
reikalų apkalbėti, kurie liečia darbi­
ninkų klasę ir visuomenės gerovę.

J. V. Stankevičius, sekr.

Jei Nori Būt Sveikas, Valgyk 
Valgius, Gamintus

LORIMER
RESTAURANT
417 LORIMER ST.

"Laisvės” Name, Brdoklyns.
Kuriem dar neteko būti ir 

paragauti tikrai lietuyiškai pa­
gamintų valgių, tai meldžiame 
ateiti ir persitikrinti.

Savininkai:
A. VELIČKA ir J. SUTKUS

Telefonas: Stagg 9101

Dr. A. Petriką
LIETUVIS DENTISTA8 

X-Spindulių dia gimti 
221 SOUTH 4-1 h STREET 

BROOKLYN, N. Y.
Prieisią “Bridge Plata" 

Valandos! 10—12 p n ei pisi

Ket vergais ir aubatom iki 
Penktadieniais ir lekmadleiilili 

tik aulyg sutarties.

SANITARIŠKA BARBERNĖ
Užganėdinančiai atlieka darbą 
visiems ir. visoms. Parduodu 
naujas geriausias britvas ir 

tonikas plaukams. .
J. KENT^US !
125 — 4th StM

Elizabeth, N. J.
Tel. Stagg 4409

ALEX RADZEVIČIUS
GRABORIUS

LIETUVIS DIREKTORIUS
416 METROPOLITAN AVĖ.

Near Marcy Ave. 
BROOKLYN, N. Y.

Gyvenimo:' 28 Powers Street,
Brooklyn, Tel. Stagg 4409.

Apie Įvykusią Mainierių 
Naudai Vakariene.

./Praeitą subatos vakarą at­
sibuvo mainierių naudai su- 
rengta vakarienė. Vakarienės 
lėngrjtnu rūpinosi L.D.S. pir­
ma kuopai 'Nors rengėjos dė- 

kad sutrąjįĮępą 
tuo daugiausiai publikos, bet 
Bebuvo tiek, kiek privalėjo 
dalyvauti. Tiesa, kad ta pa- 
ifc^akara įvyko East New 
Yorke ALDLD. kuopos balius, 
bet as netikiu, kad daugelis 

pačių komunistų, kurie 
tedalyvavo Šioje vakarienėje, 
'kdd M® buvo eastnewyorkie- 

pareDRime. J eigų vaka­
rienė būtų buvus rengiama 
Yffen tik kuopos naudai, tai 

kitas dalykas, bet dabar, 
įaį ,ųetikęs draugų bei drau- 

apsileidimas, žiūrint į to­
kį apsileidimą, nenoroms pri- 

. sieina pasakyti, kad daugelio 
kartojami žodžiai nesupuola 
su-gyvenimo pavyzdžiais. Bu- 

j vo draugų, kurie, negalėdami 
dalyvauti vakarienėj, visgi nu­
sipirko po tikietą, tuomi nors 

f ir ’jn.enkai streikieriams pagel­
bėjo. Drg. P. Tamošiūnas, 
pats negalėdamas dalyvauti, 
pblikb $1 •‘Laisvės“ adm.

Talivakarienė skyrėsi nuo 
visų pirmesniujų mūs rengtų 
vakarienių. Rengėjos, kurio- 
mis buvo, draugės Vinikaitie- 
nė, Zablackienė, Lukauskie- 
jOŠJr Pątrikienė, dėjo pastan- 
j^į. ką^ padarius kuomažiau- 

išlaidų. Maistas veik vi- 
.gauta cĮovanai. ‘ “Lais- 

administracija svetainę 
davė dypąL RetUlevičius mu- 
^įkantusi prisiuntė taipgi be 
J^m^kėjimp. J^aųnų „Čia augę 
paikinai, kųriemsų rodos. nie-| 
^iibm^t rierūpi darbininkiški i 
i^kaJąį, bgt mūs apsiriktu, I

Norit Pigių Anglių, Bū­
kit Prakalbose.

D.N.Y.D.O. Sąryšis rengia 
masinį mitingą 26 d. vasario, 
7:30 vai. vakare, Miller's 
svetainėje, kamoas Grand ir 
Ilayemeyer gatvių, Brooklyne.

Angliakasyklų darbininkai 
kovą tęsia su kasyklų savi-

1 pinkais jau šeštas mėnuo ir 
dar galo nesimato. Kovojan­
tiems darbininkams būtinai 
reikalinga piniginė ir dvasinė 
pagelta.

Tam tikslui šaukiamas mi­
nėta diena masinis Viltingas, 
idant išaiškinus 
mainierių kovą ir kaip 
sunku, kovoti 
savininkus.

Rengimo 
gauti iš streikuojančių^ mai­
nierių kalbėtojus, kūne aiš­
kioj šviesoj išaiškins dabarti­
nę mainierių padėtį.

Visi Brooklyno gyventojai 
rengkitės prie minėto susirin­
kimo 
vauti.

dabartinę 
yra 

prieš kasyklų

komisija tikisi

ir raginkit -kitus daly-

K. Jankaitis.

iš
kad 

šiais
Ne
re-

Biržiečio Dirbtuvės.
Visiems ne naujiena, 

pas Biržietį, ypatingai 
metais, gerai dirbama, 
vien darbininkai išdirba
guliarišką laiką, bet dar ir 
viršlaikių kas diena po va­
landą ir subatoj keturias dir­
bą.

Kilus' Amalgameifų unijoj 
klausimui apie šelpimą mai- 
nierių, tas klausimas palietė 
ir lietuviu lokalą. Rodos, Bir­
žiečio dirbtuvės darbininkai 

pirmiausiai ištiesė brolišką 
ranka mainieriams. Visi dar­
bininkai paskyrė po vienos 
valandos uždarbį, o pats Bir­
žietis ir jo “form on as” Bau- 
bonis po penkine, taip kad 
susidarė suma iš 80 dolerių 
ir 77 centaL Ką dirbtuvės 
čermanas, Bf Jokubonis pa-; 
siuntė čeki su viršminėta su­
ma lietuviu mainierių skyriui.

VISŲ STREIKIERIŲ MAINIERIŲ 
ATYDAI.

A.D.P.L.S., ALDLD. narių ir vi­
sų “Latevės” ir “Vilnies” skaitytojų 
visuotinas susirinkimas (mitingas) 
įvyks 12 d, vasario, pėtnyčįos vaka­
re, 5.1 Butler Aley, Pittston? Pa.

Visi, kuriems laikas lers, dalyvau­
kite, nes bus apkalbama streikierių 

! reikalai ir bus organizuojamas ko-

Telephone Triangle 1459.
LIETUVIS FOTOGRAFAS 
IR MALIORIQS

Nufotograf uoja 
Ir nu maliavoj a 
visokius paveiks­
lus Įvairiomis 
spalvomis. At­
naujina senna ir 
krajavua ir su­
daro su ameriko­
niškais. ”

Darbą atlieka gerai 
Kreipkitės tino

JONAS STOKES
173 Bridge St., C. Brooklyn, N, K

Ir pigiai, 
adresui

jie gerai suprasdami streikie- 
riu sunkią padėtį aukojo sa­
vodarbą? i

Apie dešimtą valandą,’ ren­
gėjos ( pakvietė svečius eiti į 
įvb^ntiiię svetainę prie už­
kandžių, Stalai buvo apdėti 
“send vikiais“ ir “keikais”. 
-Keikus” ateidamos atsinešė 
draugės K. Kazokienė, A. Ke- 
vętukienė, M. Vaicekauskiu- 
tė net du, K- Petrikienė. O. 
Stanelienė, K, Viltrakiutė. A. 
Vinikaitienė, A. Juodzevičie­
ne ir A. Bieliauskienė.

Po užkandžių ir arbatos, 
pirmininkei paprašius, svečiai 
sumetė aukų $27.52, Vėliaus 
kalbėjo apie mainierių padė­
ti draugai Bovinas ir Mizara. 
Taipgi laike vakarienės drg. 
Marcukienė pridavė surinkus 
mainieriams aukų $23. Dnr.

i Pereita nedėldienį įvyko LR TINOTE. KUR GALĖSITE i mit'itaK .,šelPil?1’ui1 streikierių. Tęsian- 
parbinmkiskij Organizaciiu isciRST DAUG NAUJO? ‘ ‘
Sąryšio komiteto posėdis. Se-| 
nasis komitetas perdavė visą 
archyvą naujam komitetui. 
Nutarta šaukti konferenciją 
kovo mėnesy apsvarstymui, 
kain sėkmingiau būtų a p- kp. naręs. 
vaikščioti pirmą dieną geeru-Iriausi kalbėtojai, d.d. R. Mi- 
žės — viso pasaulio darbi- žara ir V. Bovinas. ____ ______
ninku šventę. Kviesti ir tas Todėl kiekvienos darbinin-! kūnas įvyks neclelioj,
organizacijas, kurios nepri- kės ir kiekvieno darbininko I įu vai. ryte, 
klauso prie Sąryšio, kad pri- Į būtina pareiga yra atsilanky-Į X™ 
aidėtų prie apvaikščiojimo 1 
d. gegužės. Nutarta šaukti 
masinį susirinkimą su prakal­
bomis 26 d. vasario, Grand 
Miller svetainėj, mainierių 
klausimu. Kviesti Aido ir 
Lyros chorus. Išrinkta du de­
legatai j šaukiamą tarptauti­
nę konferenciją, kuri įvyks 
21 dr vasario, reikale ateivių 
registracijos ir ju pirštų ant­
spaudų. Toie konferencijo- 
joie bus išdirbti planai, kaip 
sėkmingiau kovojus prieš 
tuos negeistinus sumanymus.

Nagi ridgewoodieciu 
kalbose, nes ten bus atvaiz- Į 
d Intas “Gyvasis Laikraštis”, 
kuriame dalyvaus LDSA 132* 

Taipgi kalbės ge-

I tis streikui ir blogėjant gyvenimo 
aplinkybėms, laikas pradėt rūpintis

I savo reikalais.
Susirinkimas prasidės 7:30 va k 

P. V. žalpte. 
(35—36)

DETROITIEčlŲ ATYDAI.
IJraugai ir draugės 1 Nepamirški­

te, kad ALDLD. 52 kuopos sufiirin- 
14 d. vasario, 

Hou/e of the Mastės, 
iš Centro dvi F?kry- 

.. - v. ’ w - - ; - iniOB knygų, kurks visi užsimekeje
tij šias prakalbas, kurias ren- už 1925 mei.us galite dykai.
gia viršminėta kuopa. 1 Taipgi šiuomi paskelbiu savo “dik-

Prakalbos iwks seredoi, 10 I tatūrą’\ kad šį metą visi ir visos 52 
d. vasario, 7:30 va), vakarėja 
Adomėno svetainėj, 69 Irging 
Avė., kampas Star St., Brook­
lyn, N. Y.

Įžanga dykai.
Kviečia Reng. Komisija.

ALDLD. 23 kuopa per po­
rą metų nenriklalisė jrie Są­
ryšio. Paskutiniame susirin­
kime .nutarė prisidėtu užsimo­
kant $1.00 metinių mokesčių.

Susredę Dantys — 
Suirus Sveikata 

Tierzsmlnnnju dykai. 
Rsro darbą garantuojame. 
Taisome ant limokesčlo.

DR. H. & J. ZASULY 
Chirurgai-Dent tetai

M7 So. 2nd St., Bročklyn, N. Y. 
(kampas Havemeyer) <

Antras ofisas: 188 Flatbush avė.
Cor. 5th ava. A__ ______ __________ ___ ___ . o.

ŠOKIŲ MOKYKLA.

įsteigta 44 metus atgal, Mokina 
visokius vėliausios mados šokius. 
Taipgi mokina senus ir jaunus pri­
vačiai ir klesomte. Visuomet 
ra įskaitant ir nedėldienius.

PROF. STERNS
Broadway, kamp. Myrtle 

Brooklyn, N. Y.
(26—50)

atda-

952 Avė.,

IA1SVES” SPAUDOS BENDROVES DALININKŲ (ŠE 
RININKŲ) IR KORESPONDENTŲ DŪMEI

Nedalioj, 14 d. vasario, 1926 m., ^Laisves” svetai- 
nej, 46 Ten Eyck St, Brooklyn, N. Y., įvyks “Lais­
vės” Spaudos Bendrovės dalininkų ir korespondentų 
suvažiavimas. Pradžia 10 vai ryte.

Draugai šėrininkai ir korespondentai! Manau,- 
kad nėra reikalo rašyti ilgų paraginimų, atkreipiant 
jūsų domų, jog yra svarbu dalyvauti šiame suvažia­
vime, kokio lyg Šių metų dar nųįurėjom; kur suėję, 
ne vien šėrininkai, bet sykiu ir korespondentai, ap- 
kalbėsim dienraščio opiausius reikalus. Jus visi tų 
žinote ir noriai pašvęsite valandų kitų del mūsų spau­
dos geroves.

‘ Todėl, kam tik daleidžia laikas—visus kviečiame 
pribūti “Laisvės” šerininkų metinin suvažiavimam 
Nwmetinės šėrininkų konferencijos priklauso laik­
raščio, kaip dvasinė, taip ir finansinė parama.

^Neužmirškite pasiimti su savim “Laisvės” Bend­
rovės Šerų. Kitaip nebus įleidžiama suvažiaviman.

. ‘ a 7 Direktiorių Sekretorius, J. NALIVAIKA.

GREAT .NECK. L. L 
EKSTRA! EKSTRA!! EKSTRA’!!

L.D.S.A. 64 kp. rengia nepapras­
tai linksmą ryšulių Italių subatoj, 
13 d. vasario (Feb.), 1926, J. Čalkio 
svetainėje, 136 Elm Point Ave.

Gerbiami lietuviai darbininkai! 
šis balius bus įvairesnis už visus 
kitus iki šiol buvusius balius. Bus 
daugiau linksmais juoko, negu kad 
buvo pernai žiemą iš žiurkštu ba­
linus. Muzikantai bus iš Brooklyno. 
kurie grieš visokius šokius. Savi­
ninkas pasižadėjo rūpintis, kad sve­
tinė būtu šilta. Jžanga 35c. ypatai. 
Kurios iš moterų atsineš ryšulius, 
tom įžanga tik 25c. šis parengimas 
yra paskutinis, tai būtinai ateikitė 
oasišokti, kad vėliau nesigailėtumėt. 
Durys atdaros 7 vai.; pradžia 7:30 
vai. vakare.

Kviečia Rengėjai.
(34—36)

kp. nariai turi gauti po vieną nau­
ją narį. Ritate metais būdavo ren- 

i karna tam komisija, šiemet vietoj 
13 komisijos narių turėsim 204 ir 
jeigu kiekvienas pašvęs tik po 30 
minutų laiko per metus, tai nei ne- 
apsižiūrėsim, kaip mūsų kuopa pa- 
augs dvigubai naudais.

Fin. rašt. L Jonikis.
WEST FRANKFORD^ ILL.

Pranešimas visdms kuopos ALDLD., 
priklausančioms prie XI Apskričio.

Malonėkite kiekviena kuopa pri­
siųsti savo delegatus į metinę kon­
ferenciją, kurte įvyks 28 d. vasario, 
1926, 610 N. Water st., Johnson City, 
III. Konferencija atsidarys kaip 
9:30 vai. ryte. Delegatai malonėkit 
pribūt laiku, taipgi atsivežkit su sa­
vim mandatus. Taipgi kuopos g>al 
turi gorų sumanymų, ir geistina, 
kad kurios kuopos nėra pilnai už­
simokėję narines duokles į Apskritį 
už 1925 metus, turit priduot dele­
gatams mokesčius, kurie virš minė­
tai konferencijai perduotų į Apskri­
tį, kitaip neužsimokėję nariai skai­
tysis nepilnais nariais.

P. A. Dovis, Apsk. sekr.

PARDAVIMAI
EAST NEW YORK.
Ekstra Susirinkimas.

L.D.S.A. 111 kuopos susirinkimas 
įvyks petnyčioj, 12 d. vasario, 8 vai. 
vakare, pas drauge Burdulierięf 
105-46 — 87th st. Važiuojant City 
Line eleveiteriu, reikia išlipt ant 
Boyd Avė. stoties.

Būkite visos j laiką.
Organizatorė.

MASPETH, N. Y.— Liet. Darbia. 
Susivienijimo 91 kuopos ekstra su­
sirinkimas įvyks ketverge, H d. va­
sario (Feb.), 1926, Lenkų svetainėj, 
Clinton ir Willow Avės., pradžia 7:80 
vai. vakare.

Visos draugės atsilankykite j šį 
susirinkimą, nes tarime daug svar- | 
bių dalykų apkalbėti. Taipgi kvie­
čiame ir naujas ateiti prisirašyti 
prie šios kuopos. '

i j .H j ) .Komitetas. ’

PARSIDUODA KRAUTUVE.
Parsiduoda krautuvė — grosemė 

ir bučernė, 42 E. 18th st., Bayonne. 
N. J. Biznis išdirbtas, per savaite 
padaroma apyvartos už 600 dolerių 
ir krautuvė randasi lietuvių apgy­
vento] kolonijoj. Randa $55, bet 
sykiu randasi Ir 4 kambariai del 
gyvenimo. Pardavimo priežastis — 
vyras apleido moterį ir ji dabar ne­
gali krautuvą užlaikyti.

Kas nori padaryti gerą gyveni­
mą, tuojaus kreipkitės nurodytu 
antrašu, nes parsiduoda greitai. ‘ 
Kas nusipirks, tas nesigailės.

(85—40)

1 MASPETH, N.1 Y.
ALDLD. 138 kuopos mėnesinis 

susirinkimas įvyks petnyčioj, 12 <L 
vasario, 1926, Lenkų svetainėj, Clin­
ton Ir Willow Avės., kaip 8 vai. var 
k&re. Visi nariai būkite j paskirtą 
laiką, nes Šiame susirinkime turėsi­
me aptarti daug svarbių dalykų.

Taipgi kviečiame ir kitus Mas- 
peth’o lietuvius ateiti ir prisirašyti 
orie mQsų oragnlzacijos, tai yra ti­
kra darblninki) apšvietus draugija, 
kuri rūpinasi dauginusiai darbinin­
kišku knvgų leidimu. Mokestis ne­
didelė, tik $1.50 i metus, o Jcnygų 
gaunama hpie\ už $6.00 vertes per 
metus.

Org. P. C.

ANT PARDAVIMO 4-riu kamha- 
rilį rakandai ir du stikliniai show- 
keisai .tinkami del cigarų ar ken- 
džių. Viskas parsiduoda pigiai, nes 
turiu greitai išvažiuot, taigi nepra­
leiskite tos progos. Rakandai ge­
ri ir grantafonas naujas. Atsišau- 
kit po numeni 218 Walnut at, ant 
antrų lubų, Newark, N. J.

PARSIDUODA fomišius 3-jų rj3- 
mų — kaina nebrangi. Nupirkus 
rakandus galima randavot ir kam­
bariai. Modemiškas apartmentas. 
Klausk: 442 Pine st., apt. 5, East 
New^York (Brooklyn). Išlipt ant 
Chestnut st stoties.

 (34—36)

PAJIEŠKOJIMAI

PRANEŠIMAI IŠ KITUR
WZABETH, N. J.— Tarptauti­

nė Darbininkų Apgynimo Lietuviu 
Sk. atsibus pirmas susirinkimas U 
vasario (Feb.),- 8 vaL vakare, L. D. 
K Kliube, 69 $o. Park St

Gerbiami draugės ir draugai! Ma­
lonėkit visi atsilankyti ant’ Šio su­
sirinkimo, iies turime daug ^svarbių 
dalykų apkalbėti Taipgi centrinis 
komitetas prisiuntė programą Ir yi- 
sas infbrmadjas, kurios mes visi 
turim žinoti, ir ant tolimi* jas pū­
dyti V* -s '-r

PajieSkau Vinco Bateetričiaus, pa­
eina II Sparvinių kaimo, GriSkabū- 
džių par., Suvalkų rėd. Pirma gy­
veno Brooklyn, N. Y. Malonėkite 
patys atritaukU arba kas apie jį 
žinote, meldžiu man pranešti:

K. Stankevičius,
174 Adams St., Newark, N. J

< (34—86)

israndavojimai
PASIRANDAVOJA kambariai: 4 

rūmai, iieinamoji vieta, maudynė 
elektra tam, tatOai ir pečius ftil- 
dynyd ED Mkloa

.381 »■ 4th StT KJaoskitfl 
dfa>nit«riavuĮ *ūt pmnq lubų, gj.^

AR ŽINOTE, DRAUGAI
Kad rūkydami NAUJOKŲ BROLIŲ padarytus cigarus visi dilia* 
giaai, nes yra gardūs rūkyti, puikiai dega it dūmas taip kvepia, 

jog visiems patinka todėl, kad 
padaryti ii geriausio tabako. 
Visi inteligentai ir darbo Žmones 
juos rūkol Restauracijose, kliu- 
buose, Štaruose, pas barberiūs ir 
visose lietuviškose užeigose reL 
kniaukite ir rūkykite po vardu 
JONO—JOHN’S CIGARĄ arba 
PETRO bei VYTAUTO. Tėmy

1 kt « v ^®tų vardas ir paveiks-
J. NsujoKai. gjjį bokso, o rūkysi ir P. Ni u jokia 

džiaugsies. Į kitus miestus aiuntinejamę paltu.
NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ

267 Division Avenue, Brooklyn, N. Y.
Naujokų cigarai geri, verta paremti.

Taip pat ir kituose miestuose reikalaukite jų cigarų!

1

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVE
Užlaikau drapanas geriausių kompanijų. Skrybėles, kepures vyrams 
ir vaikams. Padarau nuo lietaus apsiaustus, (rainkotus) vyrams, 

moterims ir vaikams.
Prašau Tamstą reikale atsilankyti, o būsite pilnai užganėdintas.

S. PAUŽA
131 GRAND STREET

BROOKLYN, N. Y.

nu* 9 ryta IM B vakari. Nadlil*

Lietuvių Technikos, Automobilių 
MOKYKLA - ir — DIRBTUV® 

geriausiai {rengtoje vietoje. Prak­
tikos pamokos iiardyt, sutalsyt ir 
sudėt visokius motorui, apie elek­
trą ir važiavimą. Pilnas kursai 
ioferio-mechaniko lietuvių ir an­
glų kalboj veda visiem Žinomai 

! Ir per 15 metų prityręs 
Inspektorius L. TIKNEVIČIUS 

Garantuojame laianį ir diplomą. 
Rajieškome darbo. Ateikite apžiū­

rėti mūsų mokyklą. Mokykla atdara — -------------
mis nuo 11 vai. ryte iki 8 vai. po pietų. Kleeoa dienomis Jr vakarai*

NEW YORK AUTO SCHOOL -■ ® 
118—2nd Avenue. (Kampas 14 gatvės) Now Tort Ol>

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
PASEKMINGAI IŠGYDOMI PAGAL MŪSŲ, ;

GYDYMO BŪDOJ j
Nepaisant kaip pavojinga* liga Ir 
kaip senai kenti, aš galiu Ukgdtštt 

MANO GYDYMAS SUTEIKIA PASEK­
MES įvairiuose apsireiškimuose lięų—Nertų, 
Odos, Kraujo Nevalumo, Odos Sugedimo, Chr^ 
niškų Skaudulių, Abelno Nervų Silpnumo, Jw 
nų, šlapinimosi Nesmagumų, Reumatizmo* Hen> 
merhoido ir visų kitokių ligų* Ar davei tgZBe 
minuoti savo kraują ir ar ^nai teisingą padlQr 

X-Ray; kraujas tiriamas Wasserman’e aiih 
tema ir vaistais., Teisingas tyrinljlnua it 
gydymas.

UŽMOKESTIS PRIEINAMA IR SYKIU SUTEIKIAMAS 
mano ypatiškus patarimas kiekvienam atsilankiusiam, nes >n« 
kiekvieno paciento būnu ypatišksi.

KALBAME LIETUVIŠKAI.

Patarimas ir Egzaminavimas DykaL 
Kasgfen nuo 9 iki 8 vai. vakare.

NedObnaia: nuo 9 ryto iki 4

DR. ZINS
25 METU SPECIALISTAS

110 East 16th St, New York, N. Y.
Tarpe 4fl»' Aveu ir Irvine PI1M


